
CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL LAZIO

Ufficio di presidenza

DELIBERAZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA 29 SETTEMBRE 2021, N. 66

OGGETTO: Rendiconto generale del Consiglio regionale del Lazio per l'esercizio finanziario

2020. Adozione del "Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio" ai 

sensi degli articoli 18-bis e 41 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 

successive modifiche.

Schema di deliberazione 24 settembre 2021, n. 50 

Verbale n. 25

Componenti: Presente Assente Votazione

Presidente Marco VINCENZI B □ favorevole

Vice Presidente Giuseppe E. CANGEMI □ B
Vice Presidente Devid PORRELLO 0 □ favorevole

Consigliera Segretaria Michela DI BIASE 0 □ favorevole

Consigliere Segretario Daniele GIANNINI B □ favorevole

Consigliere Segretario Gianluca QUADRANA □ 0

Assiste per la Segretaria generale il dott. Aurelio Lo Fazio



L ’Ufficio di presidenza

VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche;

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 
e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale) e successive modifiche;

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 
dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 27 maggio 2020, n. 62 (Disciplinare per le sedute 
in modalità telematica dell’Aula, delle commissioni consiliari e degli altri organi interni del Consiglio 
regionale. Revoca deliberazioni dell’Ufficio di presidenza 28 marzo 2020, n. 50 e n. 51);

VISTA la determinazione della Segretaria generale 2 settembre 2021, n. 107, (Istituzione delle aree 
presso il Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 22 gennaio 2019, n. 54 e successive 
modifiche);

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 01 febbraio 2019, n. 2, con il quale, previa 
deliberazione dell’Ufficio di presidenza 31 gennaio 2019, n. 21, è stato conferito l’incarico di direttore del 
Servizio Amministrativo al dott. Aurelio Lo Fazio;

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale);

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche;

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 15 settembre 2021, n. 15, (Rendiconto generale del 
Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2020);

VISTO l’articolo 18-bis e l ’articolo 41 del d.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche, concernenti 
disposizioni in materia di indicatori di bilancio;

VISTO il paragrafo n. 11 del principio contabile applicato della programmazione, allegato n. 4/1 
al d.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche, con il quale è definito il piano come lo «strumento per il 
monitoraggio degli obiettivi e dei risultati di bilancio ed integra i documenti di programmazione», 
nell’ambito del quale, in riferimento a ciascun programma, sono indicati «gli obiettivi che l’ente si propone 
di realizzare per il triennio della programmazione finanziaria, individuati secondo la medesima definizione 
tecnica, unità di misura di riferimento e formula di calcolo per tutti gli enti»;

VISTO il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 9 dicembre 2015, concernente la 
definizione dei criteri e delle modalità di redazione del piano degli indicatori;



VISTO Farti colo 13 della legge 31 dicembre 2009, n. 196 e successive modifiche, che detta 
disposizioni in materia di banca dati unitaria, in riferimento alla quale l’acquisizione dei dati provenienti 
dagli enti territoriali avviene sulla base di schemi, tempi e modalità definiti con decreto del Ministro 
dell'economia e delle finanze;

VISTO il decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 12 maggio 2016, concernente le 
modalità di trasmissione dei bilanci e dei dati contabili degli enti territoriali e dei loro organismi ed enti 
strumentali alla Banca dati delle Pubbliche Amministrazioni, in particolare l’articolo 1, comma 1, lettera e), 
ai sensi del quale il Consiglio regionale trasmette alla Banca dati delle pubbliche amministrazioni (BDAP) 
di cui all’articolo 13, della legge 31 dicembre 2009, n. 196, gestita dal Dipartimento della Ragioneria dello 
Stato del Ministero dell’economia e delle finanze, il piano di cui aH’articolo 18-bis del decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche;

VISTO l’articolo 29 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni), che detta disposizioni in materia di “Obblighi di pubblicazione 
del bilancio, preventivo e consuntivo, e del Piano degli indicatori e risultati attesi di bilancio, nonché dei 
dati concernenti il monitoraggio degli obiettivi”;

RITENUTO necessario adottare il piano, nel rispetto degli schemi di cui all’allegato 1, facente 
parte integrante del presente atto, suddivisi negli schemi 2/a, 2/b, 2/c, 2/d, ai sensi dell’articolo 18-bis del 
d.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche e del decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 9 
dicembre 2015, ai sensi del paragrafo n. 11 del principio contabile applicato della programmazione, allegato 
n. 4/1 al predetto decreto legislativo;

CONSIDERATO che gli uffici dell’Area “Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle 
iniziative consiliari” provvederanno alla successiva pubblicazione del piano degli indicatori sul sito internet 
istituzionale dell’Amministrazione, nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi della 
normativa più volte richiamata ed alla trasmissione dello stesso alla Banca dati delle Pubbliche 
Amministrazioni (BDAP), ai sensi delTarticolo 13, della legge 31 dicembre 2009, n. 196 e successive 
modifiche e del decreto del Ministero dell’economia e delle finanze 12 maggio 2016;

all’unanimità dei presenti

D E L I B E R A

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione di:

1. di adottare il “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” composto dagli schemi di cui 
all’allegato 1, facente parte integrante del presente atto, suddivisi nei seguenti schemi:
- 2/a - Indicatori sintetici;

2/b - Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l’effettiva capacità di 
riscossione;



2/c - Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi;
2/d - Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi;

2. di trasmettere il “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” di cui al punto n. 1 alla 
Banca dati delle Pubbliche Amministrazioni (BDAP);

3. di pubblicare il Piano degli indicatori sul sito internet istituzionale dell’Amministrazione, nella 
specifica sezione “Amministrazione Trasparente”.

PER LA SEGRETARIA IL PRESIDENTE
F.to Aurelio Lo Fazio F.to Marco Vincenzi



Allegato n. 1



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL LAZIO

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori sintetici 

Rendiconto esercizio 2020

Allegato n. 2/a

T I P O L O G I A  I N D I C A T O R E D E F I N I Z I O N E
V A L O R E  I N D I C A T O R E  

( p e r c e n t u a le )

T U T T E  L E  M I S S I O N I S O L O  P E R  M I S S I O N E  13  

T U T E L A  D E L L A  S A L U T E

T U T T E  L E  S P E S E  A L  N E T T O  

M I S S I O N E  13

t R ig id ità ' str u ttu ra le  d i b ila n c io

1.1 I n c id e n z a  s p e s e  r ig id e  ( r ip ia n o  d i s a v a n z o ,  p e r s o n a l e  e  

d e b i to )  s u  e n t r a te  c o r r e n ti

[ r ip ia n o  d i s a v a n z o  a  c a r ic o  d e l l 'e s e r c iz io  + I m p e g n i  ( M a c r o a g g r e g a t i  1.1 " R e d d i t i  d i 

la v o r o  d ip e n d e n te "  + p d c  1 .0 2 .0 1 .0 1 .0 0 0  " I R A P " +  F P V  e n tr a ta  c o n c e r n e n te  il 

M a c r o a g g r e g a to  1 . 1 +  F P V  p e r s o n a le  in  u s c i t a  1.1 + 1 .7  " I n te r e s s i  p a s s iv i"  + T i to lo  4  

R im b o r s o  p r e s t i t i ) ]  /  ( A c c e r ta m e n t i  p r im i  t r e  t i to l i  E n t r a t e  +  U t i l i z z o  F o n d o  

A n t ic ip a z io n e  D L  3 5 /2 0 1 3 )

3 ,8 4 % 0 ,0 0 % 3 ,8 4 %

2 E n tr a te  co rren ti

2.1 I n c id e n z a  d e g li  a c c e r ta m e n t i  d i p a r te  c o r r e n te  s u lle  

p r e v i s io n i  in iz ia l i  d i  p a r t e  c o r r e n te

T o ta le  a c c e r ta m e n t i  p r im i  t r e  t i to l i  d i e n tr a ta  /  S ta n z ia m e n t i  in iz ia l i  d i c o m p e te n z a  

d e i  p r im i  t r e  t i to l i  d e l le  E n t ra te

8 4 ,6 9 %

2 .2 I n c id e n z a  d e g li  a c c e r ta m e n t i  d i p a r te  c o r r e n te  s u lle  

p r e v i s io n i  d e f in i t iv e  d i  p a r te  c o r r e n te

T o ta le  a c c e r ta m e n t i  p r im i  t r e  t i to l i  d i e n tr a ta  /  S ta n z ia m e n t i  d e f in i t iv i  d i  c o m p e te n z a  

d e i  p r im i  t r e  t i to l i  d e l le  E n t ra te

1 0 2 ,0 3 %

2 .3 I n c id e n z a  d e g li  a c c e r ta m e n t i  d e l le  e n tr a te  p r o p r i e  s u l le  

p r e v i s io n i  in iz ia l i  d i  p a r t e  c o r r e n te

T o ta le  a c c e r ta m e n t i  ( p d c  E . l  .0 1 .0 0 .0 0 .0 0 0  " T r ib u t i"  +  " C o m p a r te c ip a z io n i  d i  t r ib u ti"  

E . l . 0 1 .0 4 .0 0 .0 0 0  + E .3 .0 0 .0 0 .0 0 .0 0 0  " E n t ra te  e x t r a t r ib u ta r ie " )  / S ta n z ia m e n t i  in iz ia l i  

d i c o m p e te n z a  d e i  p r im i  t r e  t i to l i  d e l l e  E n t r a te

2 ,4 8 %

2 .4 I n c id e n z a  d e g li  a c c e r ta m e n t i  d e l le  e n tr a te  p r o p r i e  s u l le  

p r e v is io n i  d e f in i t iv e  d i  p a r te  c o r r e n te

T o ta le  a c c e r ta m e n t i  ( p d c  E . l .0 1 .0 0 .0 0 .0 0 0  " T r ib u t i"  + " C o m p a r te c ip a z io n i  d i  t r ib u ti"  

E . l . 0 1 .0 4 .0 0 .0 0 0  + E .3 .0 0 .0 0 .0 0 .0 0 0  " E n t ra te  e x t r a t r ib u ta r ie " )  / S ta n z ia m e n t i  

d e f in i t iv i  d i  c o m p e te n z a  d e i  p r im i  t r e  t i to l i  d e l l e  E n t r a te

2 ,9 9 %

2 .5 I n c id e n z a  d e g l i  i n c a s s i  c o r r e n t i  s u l le  p r e v is io n i  in iz ia l i  

d i  p a r te  c o r r e n te

T o ta le  in c a s s i  c /c o m p e te n z a  e  c / r e s id u i  d e i  p r im i  t r e  t i to l i  d i e n tr a ta  / S ta n z ia m e n t i  

in iz ia l i  d i  c a s s a  d e i  p r im i  t r e  t i to l i  d e l l e  E n t ra te

4 6 ,9 7 %

2 .6 I n c id e n z a  d e g l i  i n c a s s i  c o r r e n t i  s u l le  p r e v is io n i  

d e f in i t i v e  d i  p a r t e  c o r r e n te

T o ta le  i n c a s s i  c /c o m p e te n z a  e  c / r e s id u i  p r im i  t r e  t i to l i  d i e n tr a ta  / S ta n z ia m e n t i  

d e f in i t iv i  d i  c a s s a  d e i  p r im i  t r e  t i to l i  d e l le  E n t ra te

5 4 ,8 5 %

2 .7 I n c id e n z a  d e g l i  i n c a s s i  d e l l e  e n tr a te  p r o p r ie  s u l le  

p r e v is io n i  in iz ia l i  d i  p a r t e  c o r r e n te

T o ta le  i n c a s s i  c /c o m p e te n z a  e  c / r e s id u i  ( p d c  E . l .0 1 .0 0 .0 0 .0 0 0  " T r ib u t i"  + 
" C o m p a r te c ip a z io n i  d i t r ib u ti"  E . l .0 1 .0 4 .0 0 .0 0 0  + E .3 .0 0 .0 0 .0 0 .0 0 0  " E n t ra te  

e x t r a t r ib u ta r ie " )  / S ta n z ia m e n t i  in iz ia l i  d i  c a s s a  d e i  p r im i  t r e  t i to l i  d e l l e  E n t ra te

0 ,3 2 %

2 .8 I n c id e n z a  d e g li  in c a s s i  d e l l e  e n tr a te  p r o p r ie  s u l le  

p r e v is io n i  d e f in i t iv e  d i  p a r te  c o r r e n te

T o ta le  i n c a s s i  c /c o m p e te n z a  e  c / r e s id u i  ( p d c  E . l .0 1 .0 0 .0 0 .0 0 0  " T r ib u t i"  + 
" C o m p a r te c ip a z io n i  d i t r ib u ti"  E . 1 .0 1 .0 4 .0 0 .0 0 0  + E .3 .0 0 .0 0 .0 0 .0 0 0  " E n t ra te  

e x t r a t r ib u ta r ie " )  / S ta n z ia m e n t i  d e f in i t iv i  d i  c a s s a  d e i  p r im i  t r e  t i to l i  d e l l e  E n t ra te

0 ,3 7 %

3 A n tic ip a z io n i d e ll'Is titu to  te so r ie re

Pagina 1 / 6



T I P O L O G I A  I N D I C A T O R E D E F I N I Z I O N E
V A L O R E  I N D I C A T O R E  

( p e r c e n t u a le )

T U T T E  L E  M I S S I O N I S O L O  P E R  M I S S I O N E  13  

T U T E L A  D E L L A  S A L U T E

T U T T E  L E  S P E S E  A L  N E T T O  

M I S S I O N E  13

3.1 U t i l i z z o  m e d io  A n t ic ip a z io n i  d i t e s o r e r ia S o m m a to r ia  d e g li  u t i l iz z i  g io r n a l ie r i  d e l le  a n t ic ip a z io n i  n e l l 'e s e r c iz io  /  (3 6 5  x  m a x  

p r e v is to  d a l la  n o r m a )

0 ,0 0

3 .2 A n t i c ip a z io n i  c h iu s e  s o lo  c o n ta b i lm e n te A n t ic ip a z io n e  d i t e s o r e r ia  a l l 'in iz io  d e l l 'e s e r c iz io  s u c c e s s iv o  /  m a x  p r e v is to  d a lla  

n o r m a

0 ,0 0 %

4 Sp ese  di p erso n a le

4.1 I n c id e n z a  d e lla  s p e s a  d i  p e r s o n a l e  s u l la  s p e s a  c o r r e n te I m p e g n i  ( M a c r o a g g r e g a to  1.1 " R e d d i t i  d i  la v o r o  d ip e n d e n te "  +  p d c  1 .0 2 .0 1 .0 1 .0 0 0  

" IR A P "  +  F P V  p e r s o n a le  in  u s c i ta  1 . 1 +  F P V  p e r s o n a l e  in  e n tr a ta  c o n c e r n e n te  il 

M a c r o a g g r e g a to  1 .1 )  / I m p e g n i  ( S p e s a  c o r r e n te  +  F C D E  c o r r e n te  +  F P V  c o n c e r n e n te  

il  M a c r o a g g r e g a to  1 . 1 +  F P V  d i  e n tr a ta  c o n c e r n e n te  il  M a c r o a g g r e g a to  1 .1 )

4 ,3 0 % 0 ,0 0 % 4 ,3 0 %

4 .2 I n c id e n z a  d e l  s a la r io  a c c e s s o r io  e d  in c e n t iv a n te  r is p e t to  

a l  t o ta le  d e l la  s p e s a  d i  p e r s o n a l e ln d i c a  il  p e s o  d e lle  

c o m p o n e n t i  a f f e r e n t i  la  c o n tr a t ta z io n e  d e c e n t r a ta  

d e l l 'e n te  r is p e t to  a l  t o ta le  d e i  r e d d i t i  d a  la v o r o

I m p e g n i  ( p d c  1 .0 1 .0 1 .0 0 4 +  1 .0 1 .0 1 .0 0 8  " in d e n n i tà ' e  a l t r i  c o m p e n s i  a l  p e r s o n a le  a 

t e m p o  in d e te rm in a to  e  d e te r m in a to " +  p d c  1 .0 1 .0 1 .0 0 3  +  1 .0 1 .0 1 .0 0 7  " s t r a o rd in a r io  al 

p e r s o n a l e  a  t e m p o  in d e te r m in a to  e  d e te r m in a to "  +  F P V  in  u s c i ta  c o n c e r n e n te  il 

M a c r o a g g r e g a to  1 . 1 +  F P V  d i  e n tr a ta  c o n c e r n e n te  il  M a c r o a g g r e g a to  1 . 1 ) /  I m p e g n i  

( M a c r o a g g re g a to  1.1 " R e d d i t i  d i la v o r o  d ip e n d e n te "  +  p d c  U . l  .0 2 .0 1 .0 1 .0 0 0  " IR A P "  

+  F P V  in  u s c i ta  c o n c e r n e n te  il  M a c r o a g g r e g a to  1 . 1 +  F P V  in  e n tr a ta  c o n c e r n e n te  il 

M a c r o a g g r e g a to  1 .1 )

3 ,9 9 % 0 ,0 0 % 3 ,9 9 %

4 .3 I n c id e n z a  s p e s a  p e r s o n a l e  f le s s ib i le  r is p e t to  a l  to ta le  

d e l l a  s p e s a  d i p e r s o n a l e ln d i c a  c o m e  g l i  e n t i  s o d d is f a n o  

le  p r o p r i e  e s ig e n z e  d i r is o r s e  u m a n e ,  m ix a n d o  le  v a r ie  

a l t e r n a t iv e  c o n tr a t t u a l i  p i a '1 r ig id e  ( p e r s o n a le  

d ip e n d e n te )  o  m e n o  r ig id e  ( f o r m e  d i  la v o r o  f le s s ib i le )

I m p e g n i  ( p d c  U . 1 .0 3 .0 2 .0 1 0 .0 0 0  " C o n s u le n z e "  +  p d c  U . l .0 3 .0 2 .1 2 .0 0 0  " la v o ro  

f le s s ib i le /L S U /L a v o r o  in te r in a le "  +  p d c  U . 1 .0 3 .0 2 .1 1 .0 0 0  " P r e s ta z io n i  p r o fe s s io n a l i  

e  s p e c i a l i s t i c h e " )  / I m p e g n i  ( M a c r o a g g re g a to  1.1 " R e d d i t i  d i la v o r o  d ip e n d e n te "  +  

p d c  U . 1 .0 2 .0 1 .0 1 .0 0 0  " IR A P "  +  F P V  in  u s c i ta  c o n c e r n e n te  il  M a c r o a g g r e g a to  1.1 +  

F P V  in  e n tr a ta  c o n c e r n e n te  il  M a c r o a g g r e g a to  1.1

1 6 6 ,7 7 % 0 ,0 0 % 1 6 6 ,7 7 %

4 .4 S p e s a  d i  p e r s o n a l e  p r o c a p i te f ln d i c a to r e  d i  e q u i l ib r io  

d im e n s io n a l e  in  v a lo r e  a s s o lu to )

I m p e g n i  ( M a c r o a g g r e g a to  1.1 " R e d d i t i  d i  la v o r o  d ip e n d e n te "  +  p d c  1 .0 2 .0 1 .0 1 .0 0 0  

" IR A P "  +  F P V  p e r s o n a le  in  u s c i ta  1.1 +  F P V  p e r s o n a l e  in  e n tr a ta  c o n c e r n e n te  il 

M a c r o a g g r e g a to  1 .1 )  /  p o p o la z io n e  r e s id e n te  a l  1° g e n n a io  ( a l  1° g e n n a io  

d e l l 'e s e r c iz io  d i r i f e r im e n to  o , s e  n o n  d i s p o n ib i le ,  a l  1° g e n n a io  d e ll 'u l t im o  a n n o  

d i s p o n ib i le )

0 ,3 1 0 ,0 0 0 ,31

5 E ste m a liz z a z io n e  d ei serv iz i

5.1 I n d ic a to r e  d i e s te m a l i z z a z io n e  d e i  s e rv iz i I m p e g n i  ( p d c  U . 1 .0 3 .0 2 .1 5 .0 0 0  " C o n t ra t t i  d i  s e rv iz io  p u b b l ic o "  +  p d c  

U . l . 0 4 .0 3 .0 1 .0 0 0  " T r a s f e r im e n t i  c o r r e n t i  a  im p r e s e  c o n tr o l la te "  +  p d c  

U . l  .0 4 .0 3 .0 2 .0 0 0  " T r a s f e r im e n t i  c o r r e n t i  a  a l t r e  im p r e s e  p a r t e c ip a t e " )  /  t o ta le  s p e s e  

im p e g n a te  a l T i to lo  I

0 ,0 0 % 0 ,0 0 % 0 ,0 0 %

6 In ter ess i p a ssiv i

6.1 I n c id e n z a  d e g li  in te r e s s i  p a s s iv i  s u l le  e n tr a te  c o r r e n ti I m p e g n i  M a c r o a g g r e g a to  1 .7  " I n te r e s s i  p a s s iv i"  /  A c c e r ta m e n t i  p r im i  t r e  t i to l i  d e lle  

E n t r a te  ( " E n t r a te  c o r r e n t i " )

0 ,0 0 % 0 ,0 0 % 0 ,0 0 %

6 .2 I n c id e n z a  d e g li  in te r e s s i  p a s s iv i  s u l le  a n t ic ip a z io n i  su l 

t o ta l e  d e l l a  s p e s a  p e r  in te r e s s i  p a s s iv i

I m p e g n i  v o c e  d e l  p d c  U . l . 0 7 .0 6 .0 4 .0 0 0  " I n te r e s s i  p a s s iv i  s u  a n t ic ip a z io n i  d i 

t e s o r e r ia "  /  I m p e g n i  M a c r o a g g r e g a to  1 .7  " I n te r e s s i  p a s s iv i"

0 ,0 0 % 0 ,0 0 % 0 ,0 0 %

6 .3 I n c id e n z a  in te r e s s i  d i  m o r a  s u l  t o ta le  d e l l a  s p e s a  p e r  

in te r e s s i  p a s s iv i

I m p e g n i  v o c e  d e l  p d c  U . l . 0 7 .0 6 .0 2 .0 0 0  " I n te r e s s i  d i m o ra "  /  I m p e g n i  

M a c r o  a g g re g a to  1 .7  " I n te r e s s i  p a s s iv i"

0 ,0 0 % 0 ,0 0 % 0 ,0 0 %

7 In v estim e n ti

7.1 I n c id e n z a  in v e s t im e n t i  s u l  to ta le  d e l la  s p e s a  c o r r e n te  e  

in  c o n to  c a p i ta le

I m p e g n i  ( M a c r o a g g r e g a to  2 .2  " I n v e s t im e n t i  f is s i  lo rd i  e  a c q u is to  d i  t e r re n i"  +  

M a c r o  a g g re g a to  2 .3  " C o n t r ib u t i  a g li  in v e s t im e n t i " )  /  to ta le  I m p e g n i  T it. I  +  II

2 ,2 4 % 0 ,0 0 % 2 ,2 4 %

Pagina 2/6



T I P O L O G I A  I N D I C A T O R E D E F I N I Z I O N E
V A L O R E  I N D I C A T O R E  

( p e r c e n t u a le )

T U T T E  L E  M I S S I O N I S O L O  P E R  M I S S I O N E  13  

T U T E L A  D E L L A  S A L U T E

T U T T E  L E  S P E S E  A L  N E T T O  

M I S S I O N E  13

7 .2 I n v e s t im e n t i  d i r e t t i  p r o c a p i te  ( in  v a lo r e  a s s o lu to ) I m p e g n i  p e r  M a c r o a g g r e g a to  2 .2  " I n v e s t im e n t i  f is s i  lo rd i  e  a c q u is to  d i  t e r re n i"  /  

p o p o la z io n e  r e s id e n te  a l  1° g e n n a io ( a l  1° g e n n a io  d e l l 'e s e r c iz io  d i r i f e r im e n to  o , s e  

n o n  d i s p o n ib ile ,  a l  1 ° g e n n a io  d e l l 'u l t im o  a n n o  d i s p o n ib i le )

0 ,1 7 0 ,0 0 0 ,1 7

7 .3 C o n t r ib u t i  a g li  i n v e s t im e n t i  p r o c a p i te  ( in  v a lo r e  

a s s o lu to )

I m p e g n i  p e r  M a c r o a g g r e g a to  2 .3  " C o n t r ib u t i  a g li  in v e s t im e n ti"  /  p o p o la z io n e  

r e s id e n te  ( a l  1 ° g e n n a io  d e l l 'e s e r c iz io  d i r i f e r im e n to  o , s e  n o n  d i s p o n ib ile ,  a l  1° 

g e n n a io  d e l l 'u l t im o  a n n o  d i s p o n ib ile )

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

7 .4 I n v e s t im e n t i  c o m p le s s iv i  p r o c a p i te  ( in  v a lo r e  a s s o lu to ) I m p e g n i  p e r  M a c r o a g g r e g a t i  2 .2  " I n v e s t im e n t i  f is s i  lo rd i  e  a c q u is to  d i t e r re n i"  e  2 .3  

" C o n t r ib u t i  a g li  in v e s t im e n ti"  /  p o p o la z io n e  r e s id e n te  ( a l  1° g e n n a io  d e l l 'e s e r c iz io  d i 

r i f e r im e n to  o , s e  n o n  d i s p o n ib i le ,  a l  1° g e n n a io  d e ll 'u l t im o  a n n o  d i s p o n ib i le )

0 ,1 7 0 ,0 0 0 ,1 7

7 .5 Q u o ta  i n v e s t im e n t i  c o m p le s s iv i  f in a n z ia t i  d a l  r is p a rm io  

c o r r e n te

M a r g in e  c o r r e n te  d i c o m p e te n z a  /  [ Im p e g n i  +  r e la t iv i  F P V  ( M a c r o a g g r e g a to  2 .2  

" In v e s t im e n t i  f is s i  lo rd i  e  a c q u is to  d i t e r re n i"  +  M a c r o a g g r e g a to  2 .3  " C o n t r ib u t i  a g li  

in v e s t im e n t i " ) ]  (9 )

1 0 0 ,0 0 % 0 ,0 0 % 1 0 0 ,0 0 %

7 .6 Q u o ta  i n v e s t im e n t i  c o m p le s s iv i  f in a n z ia t i  d a l  s a ld o  

p o s i t iv o  d e l l e  p a r t i te  f in a n z ia r ie

S a ld o  p o s i t iv o  d e l le  p a r t i te  f in a n z ia r ie  /  [ Im p e g n i  +  r e la t iv i  F P V  (M a c r o a g g re g a to  

2 .2  " I n v e s t im e n t i  f is s i  lo rd i  e  a c q u is to  d i t e r re n i"  +  M a c r o a g g r e g a to  2 .3  " C o n tr ib u t i  

a g li  in v e s t im e n ti"  ) ] ( 9 )

0 ,0 0 % 0 ,0 0 % 0 ,0 0 %

7 .7 Q u o ta  i n v e s t im e n t i  c o m p le s s iv i  f in a n z ia t i  d a  d e b ito A c c e r ta m e n t i  ( T i to lo  6  " A c c e n s io n e  p r e s t i t i"  - C a te g o r ia  6 .0 2 .0 2  " A n t ic ip a z io n i"  - 

C a te g o r ia  6 .0 3 .0 3  " A c c e n s io n e  p r e s t i t i  a  s e g u i to  d i e s c u s s io n e  d i g a ra n z ie "  - 

A c c e n s io n i  d i  p r e s t i t i  d a  r in e g o z ia z io n i)  /  [ Im p e g n i  +  r e la t iv i  F P V  ( M a c r o a g g re g a to  

2 .2  " I n v e s t im e n t i  f is s i  lo rd i  e  a c q u is to  d i t e r re n i"  +  M a c r o a g g r e g a to  2 .3  " C o n tr ib u t i  

a g li  in v e s t im e n t i " ) ]  (9 )

0 ,0 0 % 0 ,0 0 % 0 ,0 0 %

8 A n alisi dei resid u i

8.1 I n c id e n z a  n u o v i  r e s id u i  p a s s iv i  d i  p a r t e  c o r r e n te  s u  s to c k  

re s id u i  p a s s iv i  c o r r e n t i

T o ta le  r e s id u i  p a s s iv i  t i to lo  1 d i  c o m p e te n z a  d e l l 'e s e r c iz io  /  T o ta le  r e s id u i  p a s s iv i  

t i to lo  1 a l 31 d ic e m b r e

7 9 ,4 0 % 0 ,0 0 % 7 9 ,4 0 %

8 .2 I n c id e n z a  n u o v i  r e s id u i  p a s s iv i  i n  c /c a p i ta le  s u  s to c k  

re s id u i  p a s s iv i  in  c o n to  c a p i t a le  a l  31 d ic e m b r e

T o ta le  r e s id u i  p a s s iv i  t i to lo  2  d i  c o m p e te n z a  d e l l 'e s e r c iz io /  T o ta le  r e s id u i  t i to lo  2  a l 

31 d ic e m b r e

1 0 0 ,0 0 % 0 ,0 0 % 1 0 0 ,0 0 %

8 .3 I n c id e n z a  n u o v i  r e s id u i  p a s s iv i  p e r  in c r e m e n to  a tt iv ità ' 

f in a n z ia r ie  s u  s to c k  re s id u i  p a s s iv i  p e r  in c r e m e n to  

a t t iv i tà ' f in a n z ia r ie  a l  31 d ic e m b re

T o ta le  r e s id u i  p a s s iv i  t i to lo  3  d i  c o m p e te n z a  d e l l 'e s e r c iz io  /  T o ta le  r e s id u i  p a s s iv i  

t i to lo  3  a l 31 d ic e m b r e

0 ,0 0 % 0 ,0 0 % 0 ,0 0 %

8 .4 I n c id e n z a  n u o v i  r e s id u i  a t t iv i  d i  p a r t e  c o r r e n te  s u  s to c k  

r e s id u i  a t t iv i  d i  p a r te  c o r r e n te

T o ta le  r e s id u i  a t t iv i  t i to l i  1 ,2 ,3  d i c o m p e te n z a  d e l l 'e s e r c iz io  /  T o ta le  r e s id u i  a t t iv i  

t i to lo  1, 2 , 3  a l  31 d ic e m b re

9 5 ,9 9 %

8.5 I n c id e n z a  n u o v i  r e s id u i  a t t iv i  i n  c /c a p i ta le  s u  s to c k  

re s id u i  a t t iv i  in  c /c a p i ta le

T o ta le  r e s id u i  a t t iv i  t i to lo  4  d i  c o m p e te n z a  d e l l 'e s e r c iz io  /  T o ta le  r e s id u i  a t t iv i  t i to lo  4  

a l  31 d ic e m b re

0 ,0 0 %

8 .6 I n c id e n z a  n u o v i  r e s id u i  a t t iv i  p e r  r id u z io n e  d i  a t t iv ità ' 

f in a n z ia r ie  s u  s to c k  re s id u i  a t t iv i  p e r  r id u z io n e  d i 

a t t iv i tà ' f in a n z ia r ie

T o ta le  r e s id u i  a t t iv i  t i to lo  5 d i  c o m p e te n z a  d e l l 'e s e r c iz io  /  T o ta le  r e s id u i  a t t iv i  t i to lo  5 

a l  31 d ic e m b re

0 ,0 0 %

9 S m a ltim en to  d eb iti n o n  fin a n z ia r i

9.1 S m a lt im e n to  d e b i t i  c o m m e r c ia l i  n a t i  n e ll 'e s e r c iz io P a g a m e n t i  d i  c o m p e te n z a  ( M a c r o a g g r e g a t i  1 .3  " A c q u is to  d i b e n i  e  s e rv iz i"  +  2 .2  

" In v e s t im e n t i  f is s i  lo r d i  e  a c q u is to  d i t e r r e n i " )  /  I m p e g n i  d i c o m p e te n z a  

( M a c r o a g g re g a t i  1 .3  " A c q u is to  d i b e n i  e  s e rv iz i"  +  2 .2  " In v e s t im e n t i  f ìs s i  lo rd i  e  

a c q u is to  d i  te r r e n i" )

8 4 ,0 7 % 0 ,0 0 % 8 4 ,0 7 %

Pagina 3 / 6



T I P O L O G I A  I N D I C A T O R E D E F I N I Z I O N E
V A L O R E  I N D I C A T O R E  

( p e r c e n t u a le )

T U T T E  L E  M I S S I O N I S O L O  P E R  M I S S I O N E  13  

T U T E L A  D E L L A  S A L U T E

T U T T E  L E  S P E S E  A L  N E T T O  

M I S S I O N E  13

9 .2 S m a lt im e n to  d e b i t i  c o m m e r c i a l i  n a ti  n e g l i  e s e r c iz i  

p r e c e d e n t i

P a g a m e n t i  c / r e s id u i  ( M a c r o a g g r e g a t i  1 .3 " A c q u is to  d i b e n i  e  s e rv iz i"  +  2 .2  

" I n v e s t im e n t i  f is s i  lo rd i  e  a c q u is to  d i t e r r e n i " )  /  s to c k  r e s id u i  a l  1° g e n n a io  

( M a c r o a g g r e g a t i  1 .3  " A c q u is to  d i b e n i  e  s e rv iz i"  +  2 .2  " In v e s t im e n t i  f is s i  lo rd i  e 

a c q u is to  d i  te r r e n i" )

7 9 ,6 0 % 0 ,0 0 % 7 9 ,6 0 %

9.3 S m a lt im e n to  d e b i t i  v e r s o  a l t r e  a m m in is t r a z io n i  

p u b b l ic h e  n a ti  n e l l 'e s e r c iz io

P a g a m e n t i  d i  c o m p e te n z a  [ T ra s f e r im e n t i  c o r r e n ti  a  A m m in is t r a z io n i  P u b b l ic h e  

(U . 1 .0 4 .0 1 .0 0 .0 0 0 )  +  T r a s f e r im e n t i  d i t r ib u t i  ( U . l  .0 5 .0 0 .0 0 .0 0 0 )  +  F o n d i  p e re q u a t iv i  

(U . 1 .0 6 .0 0 .0 0 .0 0 0 )  +  C o n t r ib u t i  a g li  i n v e s t im e n t i  a  A m m in is t r a z io n i  p u b b l ic h e  

( U .2 .0 3 .0 1 .0 0 .0 0 0 )  +  A l t r i  t r a s f e r im e n t i  in  c o n to  c a p i ta le  ( U .2 .0 4 .0 1 .0 0 .0 0 0  +  

U .2 .0 4 .1 1 .0 0 .0 0 0  +  U .2 .0 4 .1 6 .0 0 .0 0 0  +  U .2 .0 4 .2 1 .0 0 .0 0 0 ) ]  /  I m p e g n i  d i  c o m p e te n z a  

[ T ra s f e r im e n t i  c o r r e n ti  a  A m m in is t r a z io n i  P u b b l ic h e  (U . 1 .0 4 .0 1 .0 0 .0 0 0 )  +  

T r a s f e r im e n t i  d i t r ib u t i  ( U . l . 0 5 .0 0 .0 0 .0 0 0 )  +  F o n d i  p e r e q u a t iv i  ( U . l .0 6 .0 0 .0 0 .0 0 0 )  +  

C o n t r ib u t i  a g l i  i n v e s t im e n t i  a  A m m in is t r a z io n i  p u b b l ic h e  ( U .2 .0 3 .0 1 .0 0 .0 0 0 )  +  A l t r i  

t r a s f e r im e n t i  in  c o n to  c a p i t a le  ( U .2 .0 4 .0 1 .0 0 .0 0 0  +  U .2 .0 4 .1 1 .0 0 .0 0 0  +

U .2 .0 4 .1 6 .0 0 .0 0 0  +  U .2 .0 4 .2 1 .0 0 .0 0 0 ) ]

1 3 ,3 7 % 0 ,0 0 % 1 3 ,3 7 %

9 .4 S m a lt im e n to  d e b i t i  v e r s o  a l t r e  a m m in is t r a z io n i  

p u b b l ic h e  n a t i  n e g l i  e s e r c iz i  p r e c e d e n t i

P a g a m e n t i  in  c / r e s id u i  [ T ra s f e r im e n t i  c o r r e n ti  a  A m m in is t r a z io n i  P u b b l ic h e  

(U . 1 .0 4 .0 1 .0 0 .0 0 0 )  +  T r a s f e r im e n t i  d i t r ib u t i  ( U . l  .0 5 .0 0 .0 0 .0 0 0 )  +  F o n d i  p e re q u a t iv i  

( U . l . 0 6 .0 0 .0 0 .0 0 0 )  +  C o n t r ib u t i  a g li  i n v e s t im e n t i  a  A m m in is t r a z io n i  p u b b l ic h e  

( U .2 .0 3 .0 1 .0 0 .0 0 0 )  +  A l t r i  t r a s f e r im e n t i  in  c o n to  c a p i ta le  ( U .2 .0 4 .0 1 .0 0 .0 0 0  +  

U .2 .0 4 .1 1 .0 0 .0 0 0  +  U .2 .0 4 .1 6 .0 0 .0 0 0  +  U .2 .0 4 .2 1 .0 0 .0 0 0 ) ]  /  s to c k  r e s id u i  a l 1° 

g e n n a io  [ T r a s f e r im e n t i  c o r r e n t i  a  A m m in i s t r a z io n i  P u b b l ic h e  ( U . l . 0 4 .0 1 .0 0 .0 0 0 )  +  

T r a s f e r im e n t i  d i t r ib u t i  ( U . l . 0 5 .0 0 .0 0 .0 0 0 )  +  F o n d i  p e r e q u a t iv i  ( U . l . 0 6 .0 0 .0 0 .0 0 0 )  +  

C o n t r ib u t i  a g li  i n v e s t im e n t i  a  A m m in is t r a z io n i  p u b b l ic h e  ( U .2 .0 3 .0 1 .0 0 .0 0 0 )  +  A l t r i  

t r a s fe r im e n t i  in  c o n to  c a p i t a le  ( U .2 .0 4 .0 1 .0 0 .0 0 0  +  U .2 .0 4 .1 1 .0 0 .0 0 0  +

U .2 .0 4 .1 6 .0 0 .0 0 0  +  U 2 . 0 4 .2 1 .0 0 .0 0 0 ) ]

4 0 ,2 9 % 0 ,0 0 % 4 0 ,2 9 %

9 .5 I n d ic a to r e  a n n u a le  d i t e m p e s t iv i tà ' d e i  p a g a m e n t i ( d i  c u i  

a l  C o m m a  1, d e l l À / 0 € s ~ ,€ z £ a r t ic o lo  9 ,  D P C M  d e l  2 2  

s e t t e m b r e  2 0 1 4 )

G io r n i  e f f e t t iv i  i n te r c o r r e n t i  t r a  la  d a ta  d i  s c a d e n z a  d e l la  f a t tu r a  o  r ic h ie s ta  

e q u iv a le n te  d i  p a g a m e n to  e  la  d a ta  d i  p a g a m e n to  a i  f o r n i to r i  m o l t ip l ic a t a  p e r  

l À / b € s ^ € z b im p o r to  d o v u to ,  r a p p o r ta ta  a l l a  s o m m a  d e g l i  im p o r t i  p a g a t i  n e l  p e r io d o  

d i r i f e r im e n to

-5 ,9 5 0 ,0 0 -5 ,9 5

D e b it i fin a n z ia r i

10.1 I n c id e n z a  e s t in z io n i  a n t i c ip a t e  d e b it i  f in a n z ia r i I m p e g n i  p e r  e s t in z io n i  a n t ic ip a te  /  D e b i to  d a  f in a n z ia m e n to  a l  31 d i c e m b r e  a n n o  

p r e c e d e n te  ( 2 )

0 ,0 0 %

1 0 .2 I n c id e n z a  e s t in z io n i  o r d in a r ie  d e b it i  f in a n z ia r i ( T o ta le  im p e g n i  T i to lo  4  d e l la  s p e s a  +  I m p e g n i  e s t i n z io n i  a n t ic ip a te )  /  D e b i to  d a  

f in a n z ia m e n to  a l  3 1 /1 2  a n n o  p r e c e d e n te  (2 )

0 ,0 0 %

10 .3 S o s te n ib i l i tà ' d e b it i  f in a n z ia r i [ Im p e g n i  ( T o ta le  1 .7  " I n te r e s s i  p a s s iv i"  +  " I n te r e s s i  d i  m o ra "  ( U . l . 0 7 .0 6 .0 2 .0 0 0 )  +  

" I n te r e s s i  p e r  a n t ic ip a z io n i  p r e s t i t i"  (U . 1 .0 7 .0 6 .0 4 .0 0 0 )  +  T i to lo  4  d e l la  s p e s a  +  

e s t in z io n i  a n t i c ip a t e )  +  ( A c c e r ta m e n t i  E n t r a te  c a te g o r ia  E .4 .0 2 .0 6 .0 0 .0 0 0  " C o n t r ib u t i  

a g li  in v e s t im e n t i  d i r e t ta m e n te  d e s t in a t i  a l  r im b o r s o  d i p r e s t i t i  d a  a m m in is t r a z io n i  

p u b b l ic h e " )  +  T r a s f e r im e n t i  in  c o n to  c a p i ta le  p e r  a s s u n z io n e  d i  d e b it i  

d e l l 'a m m in is t r a z io n e  d a  p a r t e  d i a m m in is t r a z io n i  p u b b l ic h e  ( E .4 .0 3 .0 1 .0 0 .0 0 0 )  +  

T r a s f e r im e n t i  in  c o n to  c a p i t a le  d a  p a r te  d i  a m m in is t r a z io n i  p u b b l ic h e  p e r  

c a n c e l la z io n e  d i d e b it i  d e H 'a m m in is t r a z io n e  ( E .4 .0 3 .0 4 .0 0 .0 0 0 ) ]  /  A c c e r ta m e n t i  

t i t o l i  1, 2  e  3

0 ,0 0 %

Pagina 4/6



T I P O L O G I A  I N D I C A T O R E D E F I N I Z I O N E
V A L O R E  I N D I C A T O R E  

( p e r c e n t u a le )

T U T T E  L E  M I S S I O N I S O L O  P E R  M I S S I O N E  13  

T U T E L A  D E L L A  S A L U T E

T U T T E  L E  S P E S E  A L  N E T T O  

M I S S I O N E  13

1 0 .4 I n d e b i ta m e n to  p r o c a p i te  ( in  v a lo r e  a s s o lu to ) D e b i to  d i  f in a n z ia m e n to  a l  3 1 /1 2  (2 )  /  p o p o la z io n e  r e s id e n te  ( a l  1° g e n n a io  

d e l l 'e s e r c iz io  d i r i f e r im e n to  o , s e  n o n  d i s p o n ib i le ,  a l  1° g e n n a io  d e ll 'u l t im o  a n n o  

d i s p o n ib ile )

0 ,0 0

1 1 C o m p o siz io n e  d e ll'a v a n zo  di a m m in istr a z io n e  (4)

11.1 I n c id e n z a  q u o ta  l ib e r a  d i p a r te  c o r r e n te  n e l l 'a v a n z o Q u o ta  l ib e r a  d i  p a r te  c o r r e n te  d e ll 'a v a n z o /A v a n z o  d i  a m m in is t r a z io n e  (5 ) 5 8 ,6 9 %

1 1 .2 I n c id e n z a  q u o ta  l ib e r a  in  c /c a p i ta le  n e l l 'a v a n z o Q u o ta  l ib e r a  in  c o n to  c a p i ta le  d e l l 'a v a n z o /A v a n z o  d i a m m in is t r a z io n e  (6 ) 0 ,0 0 %

11 .3 I n c id e n z a  q u o ta  a c c a n to n a ta  n e l l 'a v a n z o Q u o ta  a c c a n to n a ta  d e ll 'a v a n z o /A v a n z o  d i  a m m in is t r a z io n e  (7 ) 2 1 ,1 7 %

1 1 .4 I n c id e n z a  q u o ta  v in c o la ta  n e l l 'a v a n z o Q u o ta  v in c o la ta  d e l l 'a v a n z o /A v a n z o  d i  a m m in is t r a z io n e  (8 ) 2 0 ,1 4 %

12 D isa v a n zo  di a m m in istr a z io n e

12.1 Q u o ta  d i s a v a n z o  r ip ia n a to  n e ll 'e s e r c iz io D is a v a n z o  d i  a m m in is t r a z io n e  e s e r c iz io  p r e c e d e n te  +  D is a v a n z o  d i a m m in is t r a z io n e  

e s e r c iz io  in  c o rs o  /  T o ta le  D is a v a n z o  e s e r c iz io  p r e c e d e n te  (3 )

0 ,0 0 %

1 2 .2 I n c r e m e n to  d e l  d i s a v a n z o  r is p e t to  a l l 'e s e r c iz io  

p r e c e d e n te

D is a v a n z o  d i  a m m in is t r a z io n e  e s e r c iz io  in  c o rs o  +  D is a v a n z o  d i  a m m in is t r a z io n e  

e s e r c iz io  p r e c e d e n te  /  T o ta le  D is a v a n z o  e s e r c iz io  p r e c e d e n te  ( 3 )

0 ,0 0 %

12 .3 S o s te n ib i l i tà ' p a t r im o n ia le  d e l  d i s a v a n z o T o ta le  d i s a v a n z o  d i  a m m in is t r a z io n e  (3 )  /  P a t r im o n io  n e t to  (1 ) 0 ,0 0 %

1 2 .4 S o s te n ib i l i tà 1 d i s a v a n z o  e f f e t t iv a m e n te  a  c a r ic o  

d e l l 'e s e r c iz io

D is a v a n z o  i s c r i t to  i n  s p e s a  d e l  c o n to  d e l  b i la n c io  /  A c c e r ta m e n t i  d e i  t i to l i  1, 2  e  3 

d e lle  e n tr a te

0 ,0 0 %

12 .5 Q u o ta  d is a v a n z o  d e r iv a n te  d a  d e b i to  a u to r iz z a to  e  n o n  

c o n tr a t to  ( s o lo  p e r  le  R e g io n i)

D is a v a n z o  d e r iv a n te  d a  d e b ito  a u to r iz z a to  e  n o n  c o n tr a t to /D is a v a n z o  d i 

a m m in is t r a z io n e  d i  c u i  a l l a  l e t t e r a  E  d e l l 'a l l e g a to  a l  r e n d ic o n to  r ig u a r d a n te  il  r is u l ta to  

d i a m m in is t r a z io n e  p r e s u n to

0 ,0 0 %

13 D e b it i fu o r i b ila n c io

13.1 D e b i t i  r ic o n o s c iu t i  e  f in a n z ia t i Im p o r to  D e b i t i  f u o r i  b i la n c io  r ic o n o s c iu t i  e  f in a n z ia t i  /  T o ta le  im p e g n i  t i to lo  I  e  t i to lo  

II

0 ,0 0 % 0 ,0 0 % 0 ,0 0 %

1 3 .2 D e b i t i  in  c o r s o  d i r ic o n o s c im e n to Im p o r to  d e b it i  f u o r i  b i la n c io  in  c o r s o  d i  r i c o n o s c im e n to /T o ta l e  a c c e r ta m e n to  e n tr a te  

d e i  t i to l i  1, 2  e  3

0 ,0 0 % 0 ,0 0 % 0 ,0 0 %

13 .3 D e b i t i  r i c o n o s c iu t i  e  i n  c o r s o  d i  f in a n z ia m e n to Im p o r to  D e b i t i  f u o r i  b i la n c io  r ic o n o s c iu t i  e  in  c o r s o  d i  f in a n z i  a m  e n to /T o ta le  

a c c e r ta m e n to  e n tr a te  d e i  t i to l i  1, 2  e  3

0 ,0 0 % 0 ,0 0 % 0 ,0 0 %

14 F ondo p lu r ien n a le  v in co la to

14.1 U t i l i z z o  d e l  F P V ( F o n d o  p lu r i e n n a l e  v in c o la to  c o r r e n te  e  c a p i t a le  i s c r i t to  in  e n tr a ta  d e l  b i la n c io  - 

Q u o ta  d e l  f o n d o  p lu r i e n n a l e  v in c o la to  c o r r e n te  e  c a p i t a le  n o n  u t i l iz z a ta  n e l  c o r s o  

d e l l 'e s e r c iz io  e  r in v ia ta  a g li  e s e r c iz i  s u c c e s s iv i )  /  F o n d o  p lu r i e n n a l e  v in c o la to  

c o r r e n te  e  c a p i t a le  i s c r i t to  in  e n t r a ta  n e l  b i la n c io f P e r  il F P V  r i f e r i r s i  a i  v a lo r i  r ip o r ta t i  

n e l l 'a l l e g a to  d e l  r e n d ic o n to  c o n c e r n e n te  il F P V , t o ta le  d e l l e  c o lo n n e  a )  e  c )

1 0 0 ,0 0 % 0 ,0 0 % 1 0 0 ,0 0 %

15 P a r tite  di u iro  e  con to  terz i

15.1 I n c id e n z a  p a r t i te  d i g i r o  e  c o n to  te r z i  in  e n tr a ta T o ta le  a c c e r ta m e n t i  E n t r a te  p e r  c o n to  te r z i  e  p a r t i te  d i  g i r o  /  T o ta le  a c c e r ta m e n t i  

p r im i  t r e  t i to l i  d e l le  e n t r a t e c i  n e t to  d e l l 'a n t ic ip a z io n e  s a n ita r ia  e r o g a t a  d a l la  

T e s o re r ia  d e l lo  S ta to  e  d e i  m o v im e n t i  r ig u a r d a n t i  la  G S A  e  i c o n t i  d i  t e s o r e r ia  

s a n i ta r i  e  n o n  s a n i ta r i )

2 1 ,7 7 %

Pagina 5/6



T I P O L O G I A  I N D I C A T O R E D E F I N I Z I O N E
V A L O R E  I N D I C A T O R E  

( p e r c e n t u a le )

T U T T E  L E  M I S S I O N I S O L O  P E R  M I S S I O N E  13  

T U T E L A  D E L L A  S A L U T E

T U T T E  L E  S P E S E  A L  N E T T O  

M I S S I O N E  13

1 5 .2 I n c id e n z a  p a r t i te  d i  g i r o  e  c o n to  t e r z i  i n  u s c i ta T o ta le  im p e g n i  U s c i te  p e r  c o n to  te r z i  e  p a r t i te  d i  g i r o  /  T o ta le  im p e g n i  d e l  t i to lo  I 

d e lla  s p e s a ( a l  n e t to  d e l  r im b o r s o  d e l l 'a n t i c ip a z io n e  s a n i ta r ia  e ro g a ta  d a l la  T e s o re r ia  

d e llo  S ta to  e  d e i  m o v im e n t i  r ig u a r d a n t i  la  G S A  e  i  c o n t i  d i  t e s o r e r ia  s a n ita r i  e  n o n  

s a n i ta r i )

2 3 ,0 9 % 0 ,0 0 % 2 3 ,0 9 %

(1) Il Patrimonio Netto è pari alla Lettera A) dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(2) Il debito da finanziamento è pari alla Lettera DI dello stato patrimoniale passivo. Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(3) Indicatore da rappresentare solo in caso di disavanzo di amministrazione. Il disavanzo di amministrazione è pari alla lettera E dell'allegato al rendiconto riguardante il risultato di amministrazione dell'esercizio di riferimento, al netto del disavanzo 
da debito autorizzato e non contratto.

(4) Da compilare solo se la voce E dell'allegato al rendiconto concernente il risultato di amministrazione è positivo o pari a 0.
(5) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).

(6) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(7) La quota accantonata del risultato di amministrazione è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A del predetto allegato a).

(8) La quota vincolata del risultato di amministrazione è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al rendiconto. Il risultato di amministrazione è pari alla lettera A riportata nel predetto allegato a).

(9) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

Pagina 6 /6



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL LAZIO

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle entrate e l'effettiva capacità di riscossione

Rendiconto esercizio 2020

Allegato n. 2/b
T i to lo

T ip o lo g ia

D e n o m in a z i o n e
C o m p o s iz i o n e  d e l l e  e n t r a t e  ( v a l o r i  p e r c e n t u a l i ) P e r c e n t u a l e  d i  r i s c o s s io n e

P r e v i s i o n i  in iz i a l i  

c o m p e t e n z a  /  t o t a l e  

p r e v i s io n i  i n iz ia l i  

c o m p e t e n z a

P r e v i s i o n i  d e f i n i t i v e  

c o m p e t e n z a  /  t o t a l e  

p r e v i s io n i  d e f i n i t i v e  

c o m p e t e n z a

A c c e r t a m e n t i  /  T o t a l e  

A c c e r t a m e n t i

%  d i  r i s c o s s i o n e  p r e v i s t a  

n e l  b i l a n c io  d i  p r e v i s io n e  

in iz i a l e :  P r e v i s i o n i  i n iz ia l i  

c a s s a  /  ( p r e v i s i o n i  i n iz i a l i  

c o m p e t e n z a  +  r e s i d u i )

%  d i  r i s c o s s i o n e  p r e v i s t a  

n e l l e  p r e v i s io n i  d e f in i t i v e :  

P r e v i s i o n i  d e f i n i t i v e  

c a s s a  /  ( p r e v i s i o n i  

d e f i n i t i v e  c o m p e t e n z a  +  

r e s i d u i )

%  d i  r i s c o s s io n e  

c o m p le s s iv a :  ( R i s c o s s io n i  

c /c o m p +  R is c o s s io n i  

c / r e s id u i )  /  ( A c c e r t a m e n t i  

+  r e s i d u i  d e f i n i t i v i  

i n iz i a l i )

%  d i  r i s c o s s i o n e  d e i  

c r e d i t i  e s ig ib i l i  

n e l l 'e s e r c z i o :  R i s c o s s io n i  

c / c o m p  /  A c c e r t a m e n t i  d i  

c o m p e t e n z a

%  d i  r i s c o s s io n e  d e i  

c r e d i t i  e s ig ib i l i  n e g li  

e s e r c iz i  p r e c e d e n t i :  

R i s c o s s io n i  c / r e s id u i  /  

r e s i d u i  d e f i n i t i v i  in iz i a l i

T I T O L O  1 E n t r a t e  c o r r e n t i  d i  n a t u r a  t r i b u t a r i a ,  c o n t r i b u t i v a  e  p e r e q u a t i v a

1 0 101 I m p o s te  t a s s e  e  p r o v e n t i  a s s im ila t i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 0 1 0 2 T r ib u t i  d e s t in a t i  a l f in a n z ia m e n to  d e l la  

s a n i tà

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 0 1 0 3 T r ib u t i  d e v o lu t i  e  r e g o la t i  a l l e  a u to n o m ie  

s p e c ia l i

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 0 1 0 4 C o m p a r te c ip a z io n i  d i  t r ib u ti 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10301 F o n d i  p e r e q u a t iv i  d a  A m m in is t r a z io n i  

C e n t ra l i

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 0 0 0 0 T o t a l e  T I T O L O  1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T I T O L O  2 T r a s f e r i m e n t i  c o r r e n t i

2 0 1 0 1 T r a s f e r im e n t i  c o r r e n t i  d a  

A m m in is t r a z io n i  p u b b l ic h e

7 8 ,4 3 7 3 ,8 6 7 8 ,3 3 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 5 5 ,9 9 2 9 ,1 2 1 0 0 ,0 0

2 0 1 0 2 T r a s f e r im e n t i  c o r r e n t i  d a  F a m ig l ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 1 0 3 T r a s f e r im e n t i  c o r r e n t i  d a  I m p r e s e 0 ,0 3 0 ,0 3 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 1 0 4 T r a s f e r im e n t i  c o r r e n t i  d a  I s t i tu z io n i  

S o c ia l i  P r iv a t e

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 1 0 5 T r a s f e r im e n t i  c o r r e n t i  d a l l 'U n io n e  

E u r o p e a  e  d a l  R e s to  d e l  M o n d o

0 ,0 1 0 ,0 1 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 0 0 0 0 T o t a l e  T I T O L O  2 7 8 ,4 7 7 3 ,9 0 7 8 ,3 3 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 5 5 ,9 9 2 9 ,1 2 1 0 0 ,0 0

T I T O L O  3 E n t r a t e  e x t r a  t r i b u t a r i e

3 0 1 0 0 V e n d i ta  d i b e n i  e  s e rv iz i  e  p r o v e n t i  

d e r iv a n t i  d a l la  g e s t io n e  d e i  b e n i

0 ,0 4 0 ,0 5 0 ,0 3 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Pagina 1 / 3



T it o lo

T ip o lo g ia

D e n o m in a z io n e
C o m p o s iz io n e  d e l le  e n t r a t e  ( v a lo r i  p e r c e n tu a l i ) P e r c e n t u a le  d i  r is c o s s io n e

P r e v is io n i  in iz ia l i  

c o m p e t e n z a  /  t o ta le  

p r e v is io n i  in iz ia li  

c o m p e t e n z a

P r e v is io n i  d e f in i t iv e  

c o m p e t e n z a  /  t o ta le  

p r e v is io n i  d e f in i t iv e  

c o m p e t e n z a

A c c e r t a m e n t i  /  T o t a le  

A c c e r t a m e n t i

%  d i  r is c o s s io n e  p r e v is t a  

n e i  b i la n c io  d i p r e v is io n e  

in iz ia le :  P r e v is io n i  in iz ia li  

c a s s a  /  ( p r e v is io n i  in iz ia li  

c o m p e t e n z a  +  r e s id u i)

%  d i r is c o s s io n e  p r e v is ta  

n e l le  p r e v is io n i  d e f in it iv e :  

P r e v is io n i  d e f in i t iv e  

c a s s a  /  (p r e v is io n i  

d e f in i t iv e  c o m p e t e n z a  +  

r e s id u i )

%  d i r is c o s s io n e  

c o m p le s s iv a :  ( R is c o s s io n i  

c /c o m p +  R i s c o s s io n i  

c /r e s id u i)  /  ( A c c e r t a m e n t i  

+  r e s id u i  d e f in i t iv i  

in iz ia li )

%  d i  r is c o s s io n e  d e i  

c r e d it i  e s ig ib il i  

n e i i 'e s e r c z io :  R i s c o s s io n i  

c /c o m p  /  A c c e r t a m e n t i  d i 

c o m p e t e n z a

%  d i  r is c o s s io n e  d e i  

c r e d it i  e s ig ib i l i  n e g l i  

e s e r c iz i  p r e c e d e n t i:  

R is c o s s io n i  c /r e s id u i  /  

r e s id u i  d e f in i t iv i  in iz ia li

3 0 2 0 0 P r o v e n t i  d e r iv a n t i  d a l l 'a t t iv i tà  d i c o n tr o l lo  

e  r e p r e s s io n e  d e l le  i r r e g o la r i t à  e  d e g li  

i l l e c i t i

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3 0 3 0 0 I n te r e s s i  a t t iv i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3 0 4 0 0 A l t r e  e n tr a te  d a  r e d d i t i  d a  c a p ita le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3 0 5 0 0 R im b o r s i  e  a l t r e  e n tr a te  c o r r e n ti 0 ,4 9 0 ,5 6 2 ,3 3 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 8 ,8 4 1 0 ,1 6 7 ,7 2

3 0 0 0 0 T o t a le  T I T O L O  3 0 ,5 4 0 ,6 1 2 ,3 6 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 9 ,4 1 1 1 ,3 8 7 ,7 2

T I T O L O  4 E n tr a t e  in  c o n t o  c a p i ta le

4 0 1 0 0 T r ib u t i  i n  c o n to  c a p ita le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 0 2 0 0 C o n t r ib u t i  a g li  in v e s t im e n t i 0 ,0 0 1 ,6 4 1 ,7 4 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 0 3 0 0 A l t r i  t r a s f e r im e n t i  in  c o n to  c a p ita le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 0 4 0 0 E n t r a te  d a  a l ie n a z io n e  d i b e n i  m a te r i a l i  e 

im m a te r ia l i

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 0 5 0 0 A l t r e  e n tr a te  in  c o n to  c a p ita le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 0 0 0 0 T o t a le  T I T O L O  4 0 ,0 0 1 ,6 4 1 ,7 4 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T I T O L O  5 E n tr a t e  d a  r id u z io n e  d i a t t iv i t à  f in a n z ia r ie

5 0 1 0 0 A l ie n a z io n e  d i  a t t iv i tà  f in a n z ia r ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

5 0 2 0 0 R is c o s s io n e  d i c re d i t i  d i b r e v e  t e r m in e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

5 0 3 0 0 R is c o s s io n e  c re d i t i  d i m e d io - lu n g o  

t e r m in e

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

5 0 4 0 0 A l t r e  e n t r a te  p e r  r id u z io n e  d i  a t t iv ità  

f in a n z ia r ie

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

5 0 0 0 0 T o t a le  T I T O L O  5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T I T O L O  6 A c c e n s io n e  P r e s t i t i

6 0 1 0 0 E m is s io n e  d i t i t o l i  o b b l ig a z io n a r i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6 0 2 0 0 A c c e n s io n e  P r e s t i t i  a  b r e v e  te r m in e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6 0 3 0 0 A c c e n s io n e  M u tu i  e  a l t r i  f in a n z ia m e n t i  a  

m e d io  l u n g o  te r m in e

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6 0 4 0 0 A l t r e  f o r m e  d i  i n d e b i ta m e n to 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6 0 0 0 0 T o t a le  T I T O L O  6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T I T O L O  7 A n t ic ip a z io n i  d a  i s t i tu t o  t e s o r i e r e / c a s s i e r e

7 0 1 0 0 A n t ic ip a z io n i  d a  is t i tu to  t e s o r ie r e /c a s s ie r e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

7 0 0 0 0 T o t a le  T I T O L O  7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T I T O L O  9 E n tr a t e  p e r  c o n t o  t e r z i  e  p a r t i t e  d i  g ir o

9 0 1 0 0 E n t r a te  p e r  p a r t i te  d i  g i ro 1 5 ,1 4 17 ,21 1 4 ,0 2 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Pagina 2 /3



T it o lo

T ip o lo g ia

D e n o m in a z io n e
C o m p o s iz io n e  d e l le  e n t r a t e  ( v a lo r i  p e r c e n tu a l i ) P e r c e n t u a le  d i  r is c o s s io n e

P r e v is io n i  in iz ia l i  

c o m p e t e n z a  /  t o ta le  

p r e v is io n i  in iz ia li  

c o m p e t e n z a

P r e v is io n i  d e f in i t iv e  

c o m p e t e n z a  /  t o ta le  

p r e v is io n i  d e f in i t iv e  

c o m p e t e n z a

A c c e r t a m e n t i  /  T o t a le  

A c c e r t a m e n t i

%  d i  r is c o s s io n e  p r e v is t a  

n e i  b i la n c io  d i p r e v is io n e  

in iz ia le :  P r e v is io n i  in iz ia li  

c a s s a  /  ( p r e v is io n i  in iz ia li  

c o m p e t e n z a  +  r e s id u i)

%  d i r is c o s s io n e  p r e v is ta  

n e l le  p r e v is io n i  d e f in it iv e :  

P r e v is io n i  d e f in i t iv e  

c a s s a  /  (p r e v is io n i  

d e f in i t iv e  c o m p e t e n z a  +  

r e s id u i )

%  d i r is c o s s io n e  

c o m p le s s iv a :  ( R is c o s s io n i  

c /c o m p +  R i s c o s s io n i  

c /r e s id u i)  /  ( A c c e r t a m e n t i  

+  r e s id u i  d e f in i t iv i  

in iz ia li )

%  d i  r is c o s s io n e  d e i  

c r e d it i  e s ig ib il i  

n e i i 'e s e r c z io :  R i s c o s s io n i  

c /c o m p  /  A c c e r t a m e n t i  d i 

c o m p e t e n z a

%  d i  r is c o s s io n e  d e i  

c r e d it i  e s ig ib i l i  n e g l i  

e s e r c iz i  p r e c e d e n t i:  

R is c o s s io n i  c /r e s id u i  /  

r e s id u i  d e f in i t iv i  in iz ia li

9 0 2 0 0 E n t r a te  p e r  c o n to  te r z i 5 ,8 5 6 ,6 5 3 ,5 5 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 0 ,0 0

9 0 0 0 0 T o t a le  T I T O L O  9 2 0 ,9 9 2 3 ,8 5 1 7 ,5 7 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  E N T R A T E 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 6 0 ,0 5 4 2 ,3 9 9 5 ,0 0

Pagina 3 /3



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO t®
CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL LAZIO

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori analitici concernenti la composizione delle spese per missioni e programmi

Rendiconto esercizio 2020

Allegato n. 2/c

M I S S I O N I  E  P R O G R A M M I

C O M P O S I Z I O N E  D E L L E  S P E S E  P E R  M I S S I O N I  E  P R O G R A M M I  (d a t i  p e r c e n tu a l i )

P r e v is io n i  in iz ia li P r e v is io n i  d e f in t iv e D a t i  d i  r e n d ic o n to

I n c id e n z a

M is s io n i /P r o g r a m m i:  

P r e v is io n i  s t a n z ia m e n t o /  

t o ta le  p r e v is io n i  m is s io n i

d i c u i  I n c id e n z a  F P V :  

P r e v is io n i  s t a n z ia m e n to  

F P V /  P r e v is io n e  F P V  

t o ta le

I n c id e n z a

M is s io n i /P r o g r a m m i:  

P r e v is io n i  s ta n z ia m e n t o /  

t o t a l e  p r e v is io n i  m is s io n i

d i c u i  I n c id e n z a  F P V :  

P r e v is io n i  s t a n z ia m e n t o  

F P V /  P r e v is io n e  F P V  

t o ta le

I n c id e n z a  M is s io n e  

p r o g r a m m a :  ( I m p e g n i  +  

F P V ) / ( T o t a le  im p e g n i  +  

T o t a le  F P V )

d i  c u i  in c id e n z a  F P V :  

F P V  /  T o t a le  F P V

d i c u i  in c id e n z a  e c o n o m ie  

d i  s p e s a :  E c o n o m ie  d i  

c o m p e t e n z a /  T  o t a le  

E c o n o m ie  d i c o m p e t e n z a

M is s io n e  01 S e r v iz i  i s t i t u z io n a l i ,  g e n e r a l i  e  d i  g e s t io n e

01 O r g a n i  is t i tu z io n a l i 5 1 ,0 2 0 ,0 0 5 0 ,3 4 1 0 ,3 6 5 6 ,7 0 1 0 ,3 6 3 0 ,1 9

0 2 S e g r e te r ia  g e n e ra le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 3 G e s t io n e  e c o n o m ic a ,  f in a n z ia r ia ,  p r o g r a m m a z io n e  e  p r o v v e d i to ra to 1 8 ,9 2 0 ,0 0 1 8 ,6 7 0 ,0 8 2 0 ,3 3 0 ,0 8 13 ,41

0 4 G e s t io n e  d e l l e  e n tr a te  t r ib u ta r ie  e  s e rv iz i  f is c a li 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

05 G e s t io n e  d e i  b e n i  d e m a n ia li  e  p a tr im o n ia l i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 U f f ic io  te c n ic o 4 ,7 3 0 ,0 0 6 ,2 0 8 9 ,5 5 4 ,8 6 8 9 ,5 5 1 0 ,4 4

0 7 E le z io n i  e  c o n s u l ta z io n i  p o p o la r i  -  A n a g r a f e  e  s ta to  c iv i le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 8 S ta t i s t i c a  e  s is te m i  in fo r m a t iv i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 A s s is te n z a  t e c n i c o - a m m in is t r a t iv a  a g l i  e n t i  lo c a l i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10 R is o r s e  u m a n e 0 ,6 0 0 ,0 0 0 ,5 9 0 ,0 0 0 ,2 3 0 ,0 0 1 ,7 2

11 A l t r i  s e r v iz i  g e n e ra l i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

12 P o l i t i c a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  i s e rv iz i  i s t i tu z io n a l i ,  g e n e r a l i  e  d i 

g e s t io n e

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  01 7 5 ,2 7 0 ,0 0 7 5 ,8 0 1 0 0 ,0 0 8 2 ,1 2 1 0 0 ,0 0 5 5 ,7 7

M is s io n e  0 2 G iu s t iz ia

01 U f f ic i  g iu d iz ia r i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 C a s a  c i r c o n d a r ia le  e  a l t r i  s e rv iz i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  la  g iu s t iz ia 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  0 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  0 3 O r d in e  p u b b lic o  e  s ic u r e z z a

01 P o l iz ia  lo c a le  e  a m m in is t r a t iv a 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 S is te m a  in te g r a to  d i  s ic u r e z z a  u r b a n a 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 3 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  l 'o r d in e  p u b b l ic o  e  la  s ic u r e z z a 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Pagina 1 / 5



M I S S I O N I  E  P R O G R A M M I

C O M P O S I Z I O N E  D E L L E  S P E S E  P E R M I S S I O N I  E  P R O G R A M M I  ( d a t i  p e r c e n tu a l i )

P r e v is io n i  in iz ia li P r e v is io n i  d e f in t iv e D a t i  d i  r e n d ic o n to

I n c id e n z a

M is s io n i /P r o g r a m m i:  

P r e v is io n i  s t a n z ia m e n to /  

t o ta le  p r e v is io n i  m is s io n i

d i c u i  I n c id e n z a  F P V :  

P r e v is io n i  s ta n z ia m e n to  

F P V /  P r e v is io n e  F P V  

t o ta le

I n c id e n z a

M is s io n i /P r o g r a m m i:  

P r e v is io n i  s t a n z ia m e n t o /  

t o t a l e  p r e v is io n i  m is s io n i

d i c u i  I n c id e n z a  F P V :  

P r e v is io n i  s ta n z ia m e n to

F P V /  P r e v is io n e  F P V  

t o ta le

I n c id e n z a  M is s io n e  

p r o g r a m m a :  ( I m p e g n i  +  

F P V ) / ( T o t a le  im p e g n i  +  

T o t a le  F P V )

d i  c u i  in c id e n z a  F P V :  

F P V  /  T o t a le  F P V

d i c u i  in c id e n z a  e c o n o m ie  

d i  s p e s a :  E c o n o m ie  d i  

c o m p e t e n z a /  T o t a le  

E c o n o m ie  d i c o m p e t e n z a

T o t a le  M is s io n e  0 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  0 4 I s t r u z io n e  e  d ir i t to  a llo  s tu d io

01 I s t r u z io n e  p r e s c o la s t ic a 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 A l t r i  o r d in i  d i  i s t r u z io n e  n o n  u n iv e r s i ta r ia 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 E d i l i z ia  s c o la s t ic a 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 4 I s t r u z io n e  u n iv e r s i ta r ia 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

05 I s t r u z io n e  te c n i c a  s u p e r io re 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 S e r v iz i  a u s i l ia r i  a l l 'i s t ru z io n e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 7 D ir i t to  a l lo  s tu d io 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

08 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  l 'i s t r u z io n e  e  il  d i r i t to  a l lo  s tu d io 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  0 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  0 5 T u te la  e  v a lo r iz z a z io n e  d e i  b e n i  e  a t t iv it à  c u l tu r a l i

01 V a lo r iz z a z io n e  d e i  b e n i  d i  in te r e s s e  s to r ic o . 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 A t t iv i tà  c u l tu r a l i  e  i n te r v e n t i  d iv e r s i  n e l  s e t to re  c u ltu r a le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  la  tu te la  d e i  b e n i  e  d e l le  a t t iv i tà  c u ltu r a l i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  0 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  0 6 P o l i t i c h e  g io v a n i l i ,  s n o r t  e  t e m n o  lib e r o

01 S p o r t  e  t e m p o  l ib e ro 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 G io v a n i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  i g io v a n i ,  lo  s p o r t  e  il  t e m p o  l ib e r o 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  0 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  0 7 T u r is m o

01 S v i lu p p o  e  v a lo r i z z a z io n e  d e l  tu r i s m o 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  il  tu r i s m o 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  0 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  0 8 A s s e t to  d e l  t e r r i t o r io  e d  e d i l iz ia  a b i ta t iv a

01 U r b a n is t ic a  e  a s s e t to  d e l  t e r r i to r io 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 E d i l i z ia  r e s id e n z ia le  p u b b l ic a  e  lo c a le  e  p ia n i  d i  e d i l i z ia  e c o n o m ic o -  

p o p o la r e

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  l 'a s s e tto  d e l  te r r i to r io  e  l 'e d i l i z ia  

a b i ta t iv a

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  0 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  0 9 S v ìIu d d o  s o s te n ib i le  e  t u t e la  d e l  t e r r i t o r io  e  d e l l 'a m b ie n t e

01 D if e s a  d e l  s u o lo 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 T u te la ,  v a lo r i z z a z io n e  e  r e c u p e r o  a m b ie n ta le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Pagina 2 / 5



03 R if iu t i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 4 S e r v iz io  id r ic o  in te g r a to 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

05 A r e e  p r o te t te ,  p a r c h i  n a tu r a l i ,  p r o te z io n e  n a tu r a l i s t i c a  e  f o r e s ta z io n e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 T u te la  e  v a lo r i z z a z io n e  d e l le  r is o r s e  id r ic h e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 7 S v i lu p p o  s o s te n ib i le  t e r r i to r io  m o n ta n o  p ic c o l i  C o m u n i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

08 Q u a l i tà  d e l l 'a r ia  e  r id u z io n e  d e l l 'in q u in a m e n to 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  lo  s v i lu p p o  s o s te n ib i le  e  la  t u te la  d e l 

t e r r i to r io  e  l 'a m b ie n te

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  0 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  10 T r a s p o r t i  e  d ir it to  a l la  m o b il it à

01 T r a s p o r to  f e r r o v ia r io 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 T r a s p o r to  p u b b l ic o  lo c a le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 T r a s p o r to  p e r  v i e  d 'a c q u a 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 4 A l t r e  m o d a l i tà  d i t r a s p o r to 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

05 V ia b i l i tà  e  i n f r a s t r u t tu re  s tr a d a li 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  i t r a s p o r t i  e  i l  d i r i t to  a l la  m o b i l i t à 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  10 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  11 S o c c o r s o  c iv i le

01 S is te m a  d i p r o te z io n e  c iv i le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 I n te r v e n t i  a  s e g u i to  d i c a la m ità  n a tu r a l i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  il  s o c c o r s o  e  la  p r o te z io n e  c iv i le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  11 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  12 D ir it t i  s o c ia l i ,  p o l i t ic h e  s o c ia l i  e  fa m ig lia

01 I n te r v e n t i  p e r  l 'in f a n z ia  e  p e r  i m in o r i  e  p e r  a s i l i  n id o 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 I n te r v e n t i  p e r  la  d is a b i l i tà 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 I n te r v e n t i  p e r  g l i  a n z ia n i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 4 I n te r v e n t i  p e r  s o g g e t t i  a  r is c h io  d i e s c lu s io n e  s o c ia le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

05 I n te r v e n t i  p e r  le  f a m ig l ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 I n te r v e n t i  p e r  il  d i r i t to  a l la  c a sa 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 7 P r o g r a m m a z io n e  e  g o v e r n o  d e l la  r e t e  d e i  s e rv iz i  s o c io s a n i ta r i  e  s o c ia l i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

08 C o o p e r a z io n e  e  a s s o c ia z io n is m o 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 S e r v iz io  n e c r o s c o p ic o  e  c im i te r ia le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  i d i r i t t i  s o c ia l i  e  l a  f a m ig l ia 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  12 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  13 T u te la  d e l la  s a lu te

01 S e r v iz io  s a n ita r io  r e g io n a le  - f in a n z ia m e n to  o r d in a r io  c o r r e n te  p e r  la  

g a r a n z ia  d e i  L E A

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 S e r v iz io  s a n ita r io  r e g io n a le  - f in a n z ia m e n to  a g g iu n t iv o  c o r r e n te  p e r  

l iv e l l i  d i  a s s i s te n z a  s u p e r io r i  a i  L E A

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 S e r v iz io  s a n ita r io  r e g io n a le  - f in a n z ia m e n to  a g g iu n t iv o  c o r r e n te  p e r  la  

c o p e r tu ra  d e llo  s q u i l ib r io  d i  b i la n c io  c o r r e n te

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Pagina 3 / 5



M I S S I O N I  E  P R O G R A M M I

C O M P O S I Z I O N E  D E L L E  S P E S E  P E R M I S S I O N I  E  P R O G R A M M I  ( d a t i  p e r c e n tu a l i )

P r e v is io n i  in iz ia li P r e v is io n i  d e f in t iv e D a t i  d i  r e n d ic o n to

I n c id e n z a

M is s io n i /P r o g r a m m i:  

P r e v is io n i  s t a n z ia m e n to /  

t o ta le  p r e v is io n i  m is s io n i

d i c u i  I n c id e n z a  F P V :  

P r e v is io n i  s ta n z ia m e n to  

F P V /  P r e v is io n e  F P V  

t o ta le

I n c id e n z a

M is s io n i /P r o g r a m m i:  

P r e v is io n i  s t a n z ia m e n t o /  

t o t a l e  p r e v is io n i  m is s io n i

d i c u i  I n c id e n z a  F P V :  

P r e v is io n i  s ta n z ia m e n to

F P V /  P r e v is io n e  F P V  

t o ta le

I n c id e n z a  M is s io n e  

p r o g r a m m a :  ( I m p e g n i  +  

F P V ) / ( T o t a le  im p e g n i  +  

T o t a le  F P V )

d i  c u i  in c id e n z a  F P V :  

F P V  /  T o t a le  F P V

d i c u i  in c id e n z a  e c o n o m ie  

d i  s p e s a :  E c o n o m ie  d i  

c o m p e t e n z a /  T o t a le  

E c o n o m ie  d i c o m p e t e n z a

0 4 S e r v iz io  s a n ita r io  r e g io n a le  - r ip ia n o  d i  d i s a v a n z i  s a n ita r i  r e la t iv i  a d  

e s e r c iz i  p r e g r e s s i

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

05 S e r v iz io  s a n ita r io  r e g io n a le  - i n v e s t im e n t i  s a n ita r i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 S e r v iz io  s a n ita r io  r e g io n a le  - r e s t i tu z io n e  m a g g io r i  g e t t i t i  S S N 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 7 U l te r io r i  s p e s e  in  m a te r i a  s a n ita r ia 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

08 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  la  tu te la  d e lla  s a lu te 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  13 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  1 4 S v i lu p p o  e c o n o m ic o  e  c o m p e t i t iv i t à

01 I n d u s t r ia ,  P M I  e  A r t ig ia n a to 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 C o m m e r c io  - r e t i  d i s t r ib u t iv e  - t u te la  d e i  c o n s u m a to r i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 R ic e r c a  e  in n o v a z io n e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 4 R e t i  e  a l t r i  s e rv iz i  d i p u b b l ic a  u t i l i t à 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

05 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  lo  s v i lu p p o  e c o n o m ic o  e  la  c o m p e t i t iv i tà 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  1 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  15 P o l i t i c h e  p e r  il  la v o r o  e  la  f o r m a z io n e  p r o f e s s io n a le

01 S e r v iz i  p e r  lo  s v ilu p p o  d e l  m e r c a to  d e l  la v o r o 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 F o r m a z io n e  p r o fe s s io n a le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 S o s te g n o  a ll 'o c c u p a z io n e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 4 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  il  la v o r o  e  la  f o r m a z io n e  p r o f e s s io n a le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  15 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  1 6 A g r ic o lt u r a ,  p o l i t ic h e  a s r o a l im e n t a r i  e  p e s c a

01 S v i lu p p o  d e l  s e tto re  a g r ic o lo  e  d e l  s is te m a  a g ro a l im e n ta r e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 C a c c ia  e  p e s c a 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  l 'a g r ic o l tu r a ,  i s is te m i  a g ro a l im e n ta r i ,  la  

c a c c ia  e  l a  p e s c a

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  1 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  1 7 E n e r g ia  e  d iv e r s i f ic a z io n e  d e l le  fo n t i  e n e r g e t ic h e

01 F o n t i  e n e rg e t ic h e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 P o l i t ic a  r e g io n a l i  u n i ta r ia  p e r  l 'e n e r g ia  e  la  d iv e r s i f ic a z io n e  d e l le  f o n ti  

e n e rg e t ic h e

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  1 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  18 R e la z io n i  c o n  le  a l tr e  a u t o n o m ie  t e r r i to r ia l i  e  lo c a l i

01 R e la z io n i  f in a n z ia r ie  c o n  le  a l t r e  a u to n o m ie  t e r r i to r ia l i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  le  r e la z io n i  c o n  le  a l t r e  a u to n o m ie  lo c a l i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  18 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  1 9 R e la z io n i  in te r n a z io n a l i

Pagina 4/ 5



M I S S I O N I  E  P R O G R A M M I

C O M P O S I Z I O N E  D E L L E  S P E S E  P E R M I S S I O N I  E  P R O G R A M M I  ( d a t i  p e r c e n tu a l i )

P r e v is io n i  in iz ia li P r e v is io n i  d e f in t iv e D a t i  d i  r e n d ic o n to

I n c id e n z a

M is s io n i /P r o g r a m m i:  

P r e v is io n i  s t a n z ia m e n to /  

t o ta le  p r e v is io n i  m is s io n i

d i c u i  I n c id e n z a  F P V :  

P r e v is io n i  s ta n z ia m e n to  

F P V /  P r e v is io n e  F P V  

t o ta le

I n c id e n z a

M is s io n i /P r o g r a m m i:  

P r e v is io n i  s t a n z ia m e n t o /  

t o t a l e  p r e v is io n i  m is s io n i

d i c u i  I n c id e n z a  F P V :  

P r e v is io n i  s ta n z ia m e n to

F P V /  P r e v is io n e  F P V  

t o ta le

I n c id e n z a  M is s io n e  

p r o g r a m m a :  ( I m p e g n i  +  

F P V ) / ( T o t a le  im p e g n i  +  

T o t a le  F P V )

d i  c u i  in c id e n z a  F P V :  

F P V  /  T o t a le  F P V

d i c u i  in c id e n z a  e c o n o m ie  

d i  s p e s a :  E c o n o m ie  d i  

c o m p e t e n z a /  T o t a le  

E c o n o m ie  d i c o m p e t e n z a

01 R e la z io n i  i n te r n a z io n a l i  e  C o o p e r a z io n e  a llo  s v ilu p p o 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 C o o p e r a z io n e  t e r r i to r ia le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  1 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  2 0 F o n d i  e d  a c c a n to n a m e n t i

01 F o n d o  d i  r is e rv a 3 ,5 7 0 ,0 0 3 ,3 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 4 ,1 2

0 2 F o n d o  c re d i t i  d i d u b b ia  e s ig ib i l i t à 0 ,0 2 0 ,0 0 0 ,0 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 6

03 A l t r i  F o n d i 1 ,2 3 0 ,0 0 1,21 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 ,0 4

T o t a le  M is s io n e  2 0 4 ,8 2 0 ,0 0 4 ,6 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 9 ,2 2

M is s io n e  5 0 D e b i t o  n u b b lic o

01 Q u o ta  in te r e s s i  a m m o r ta m e n to  m u tu i  e  p r e s t i t i  o b b l ig a z io n a r i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 Q u o ta  c a p i ta le  a m m o r ta m e n to  m u tu i  e  p r e s t i t i  o b b l ig a z io n a r i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  6 0 A n t ic ip a z io n i  f in a n z ia r ie

01 R e s t i t u z io n e  a n t ic ip a z io n i  d i  t e s o r e r ia 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  9 9 S e r v iz i  p e r  c o n to  t e r z i

01 S e r v iz i  p e r  c o n to  te r z i  - P a r t i te  d i  g i ro 19 ,91 0 ,0 0 1 9 ,5 9 0 ,0 0 1 7 ,8 8 0 ,0 0 2 5 ,0 1

0 2 A n t i c ip a z io n i  p e r  il  f in a n z ia m e n to  d e l  s is te m a  s a n i ta r io  n a z io n a le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  9 9 1 9 ,9 1 0 ,0 0 1 9 ,5 9 0 ,0 0 1 7 ,8 8 0 ,0 0 2 5 ,0 1

Pagina 5/5



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Piano degli indicatori di bilancio
Indicatori concernenti la capacità di pagare spese per missioni e programmi

Rendiconto esercizio 2020

CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL LAZIO

Allegato n. 2/d

M I S S I O N I  E  P R O G R A M M I
C O M P O S I Z I O N E  D E L L E  S P E S E  P E R  M I S S I O N I  E  P R O G R A M M I  (d a t i  p e r c e n tu a l i )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n to  n e l  

b i la n c io  d i p r e v is io n e  in iz ia le :  

P r e v is io n i  in iz ia l i  c a s s a /  

( r e s id u i  +  p r e v is io n i  in iz ia l i  

c o m p e t e n z a  -  F P V )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  n e l le  

p r e v is io n i  d e f in it iv e :  P r e v is io n i  

d e f in i t iv e  c a s s a /  ( r e s id u i  +  

p r e v is io n i  d e f in i t iv e  

c o m p e t e n z a  -  F P V )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  a  

c o n s u n t iv o :  (P a g a m . c /c o m p +  

P a g a m . c /r e s id u i  ) /  ( I m p e g n i  +  

r e s id u i  d e f in i t iv i  in iz ia li )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  d e l le  

s p e s e  n e l l ’e s e r c iz io  : P a g a m .  

c /c o m p /  I m p e g n i

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  d e l le  

s p e s e  e s ig ib i l i  n e g l i  e s e r c iz i  

p r e c e d e n t i :  P a g a m . c / r e s id u i /  

r e s id u i  d e f in i t iv i  in iz ia li

M is s io n e  01 S e r v iz i  i s t i tu z io n a l i ,  g e n e r a l i  e  d i  g e s t io n e

01 O r g a n i  is t i tu z io n a l i 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 8 3 ,8 9 9 0 ,8 2 4 1 ,8 2

0 2 S e g r e te r ia  g e n e r a l e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 G e s t io n e  e c o n o m ic a ,  f in a n z ia r ia ,  p r o g r a m m a z io n e  e  p r o v v e d i to r a to 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 7 2 ,7 4 7 0 ,0 4 8 2 ,2 8

0 4 G e s t io n e  d e l l e  e n tr a te  t r i b u ta r ie  e  s e rv iz i  f is c a li 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 5 G e s t io n e  d e i  b e n i  d e m a n ia li  e  p a tr im o n ia l i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 U f f ic io  te c n ic o 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 5 4 ,0 5 4 8 ,2 9 8 9 ,8 6

0 7 E le z io n i  e  c o n s u l ta z io n i  p o p o la r i  -  A n a g r a f e  e  s ta to  c iv i le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 8 S ta t i s t i c a  e  s is te m i  in fo r m a t iv i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 A s s i s t e n z a  t e c n i c o - a m m in is t r a t iv a  a g li  e n ti  lo c a l i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10 R is o r s e  u m a n e 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 6 0 ,1 4 5 2 ,4 8 7 3 ,2 0

11 A l t r i  s e rv iz i  g e n e ra l i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

12 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  i s e rv iz i  i s t i tu z io n a l i ,  g e n e r a l i  e  d i  g e s t io n e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  01 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 7 9 ,9 0 8 4 ,1 6 5 8 ,1 9

M is s io n e  0 2 G iu s t iz ia

01 U f f ic i  g iu d iz ia r i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 C a s a  c i r c o n d a r ia le  e  a l t r i  s e rv iz i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  la  g iu s t iz ia 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  0 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  0 3 O r d in e  p u b b lic o  e  s ic u r e z z a

01 P o l iz ia  lo c a le  e  a m m in is t r a t iv a 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 S is te m a  in te g r a to  d i s ic u r e z z a  u r b a n a 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 3 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  l 'o r d in e  p u b b l ic o  e  la  s ic u r e z z a 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  0 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Pagina 1 / 5



M I S S I O N I  E  P R O G R A M M I
C O M P O S I Z I O N E  D E L L E  S P E S E  P E R M I S S I O N I  E  P R O G R A M M I  (d a t i  p e r c e n tu a l i )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n to  n e l  

b i la n c io  d i p r e v is io n e  in iz ia le :  

P r e v is io n i  in iz ia l i  c a s s a /  

( r e s id u i  +  p r e v is io n i  in iz ia li  

c o m p e t e n z a  -  F P V )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  n e l le  

p r e v is io n i  d e f in it iv e :  P r e v is io n i  

d e f in i t iv e  c a s s a /  ( r e s id u i  +  

p r e v is io n i  d e f in i t iv e  

c o m p e t e n z a  -  F P V )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  a  

c o n s u n t iv o :  (P a g a n i .  c /c o m p +  

P a g a m .  c /r e s id u i  ) /  ( I m p e g n i  +  

r e s id u i  d e f in i t iv i  in iz ia li )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  d e l le  

s p e s e  n e l l ' e s e r c iz io :  P a g a m .  

c /c o m p /  I m p e g n i

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  d e l le  

s p e s e  e s ig ib i l i  n e g l i  e s e r c iz i  

p r e c e d e n t i :  P a g a m . c / r e s id u i /  

r e s id u i  d e f in i t iv i  in iz ia li

M is s io n e  0 4 I s t r u z io n e  e  d ir i t to  a llo  s tu d io

01 I s t r u z io n e  p r e s c o la s t ic a 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 A l t r i  o r d in i  d i  i s t r u z io n e  n o n  u n iv e r s i ta r ia 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 E d i l i z ia  s c o la s t ic a 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 4 I s t r u z io n e  u n iv e r s i ta r ia 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

05 I s t r u z io n e  te c n i c a  s u p e r io re 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 S e r v iz i  a u s i l ia r i  a l l 'i s t ru z io n e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 7 D ir i t to  a l lo  s tu d io 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

08 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  l 'i s t r u z io n e  e  il  d i r i t to  a l lo  s tu d io 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  0 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  0 5 T u te la  e  v a lo r iz z a z io n e  d e i  b e n i  e  a t t iv it à  c u l tu r a l i

01 V a lo r iz z a z io n e  d e i  b e n i  d i  in te r e s s e  s to r ic o . 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 A t t iv i tà  c u l tu r a l i  e  i n te r v e n t i  d iv e r s i  n e l  s e t to re  c u ltu r a le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  la  tu te la  d e i  b e n i  e  d e l le  a t t iv i tà  c u ltu r a l i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  0 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  0 6 P o l i t i c h e  g io v a n i l i ,  s p o r t  e  t e m p o  lib e r o

01 S p o r t  e  t e m p o  l ib e ro 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 G io v a n i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  i g io v a n i ,  lo  s p o r t  e  il  t e m p o  l ib e r o 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  0 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  0 7 T u r is m o

01 S v i lu p p o  e  v a lo r i z z a z io n e  d e l  tu r i s m o 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  il  tu r i s m o 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  0 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  0 8 A s s e t to  d e l  t e r r i t o r io  e d  e d i l iz ia  a b i ta t iv a

01 U r b a n is t ic a  e  a s s e t to  d e l  t e r r i to r io 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 E d i l i z ia  r e s id e n z ia le  p u b b l ic a  e  lo c a le  e  p ia n i  d i  e d i l i z ia  e c o n o m ic o -p o p o la re 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  l 'a s s e tto  d e l  te r r i to r io  e  l 'e d i l i z ia  a b ita t iv a 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  0 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  0 9 S v i lu p p o  s o s te n ib i le  e  t u t e la  d e l  t e r r i t o r io  e  d e l l 'a m b ie n t e

01 D if e s a  d e l  s u o lo 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 T u te la ,  v a lo r i z z a z io n e  e  r e c u p e r o  a m b ie n ta le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 R if iu t i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 4 S e r v iz io  id r ic o  in te g r a to 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

05 A r e e  p r o te t te ,  p a r c h i  n a tu r a l i ,  p r o te z io n e  n a tu r a l i s t i c a  e  f o r e s ta z io n e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Pagina 2 / 5



M I S S I O N I  E  P R O G R A M M I
C O M P O S I Z I O N E  D E L L E  S P E S E  P E R M I S S I O N I  E  P R O G R A M M I  (d a t i  p e r c e n tu a l i )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n to  n e l  

b i la n c io  d i p r e v is io n e  in iz ia le :  

P r e v is io n i  in iz ia l i  c a s s a /  

( r e s id u i  +  p r e v is io n i  in iz ia li  

c o m p e t e n z a  -  F P V )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  n e l le  

p r e v is io n i  d e f in it iv e :  P r e v is io n i  

d e f in i t iv e  c a s s a /  ( r e s id u i  +  

p r e v is io n i  d e f in i t iv e  

c o m p e t e n z a  -  F P V )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  a  

c o n s u n t iv o :  (P a g a n i .  c /c o m p +  

P a g a m .  c /r e s id u i  ) /  ( I m p e g n i  +  

r e s id u i  d e f in i t iv i  in iz ia li )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  d e l le  

s p e s e  n e l l ' e s e r c iz io :  P a g a m .  

c /c o m p /  I m p e g n i

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  d e l le  

s p e s e  e s ig ib i l i  n e g l i  e s e r c iz i  

p r e c e d e n t i :  P a g a m . c / r e s id u i /  

r e s id u i  d e f in i t iv i  in iz ia li

0 6 T u te la  e  v a lo r i z z a z io n e  d e l le  r is o r s e  id r ic h e 0 50 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 7 S v i lu p p o  s o s te n ib i le  te r r i to r io  m o n ta n o  p ic c o l i  C o m u n i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

08 Q u a l i tà  d e l l 'a r ia  e  r id u z io n e  d e l l 'in q u in a m e n to 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  lo  s v i lu p p o  s o s te n ib i le  e  la  t u te la  d e l  t e r r i to r io  e  l 'a m b ie n te 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  0 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  10 T r a s p o r t i  e  d ir it to  a l la  m o b il it à

01 T r a s p o r to  f e r r o v ia r io 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 T r a s p o r to  p u b b l ic o  lo c a le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 T r a s p o r to  p e r  v i e  d 'a c q u a 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 4 A l t r e  m o d a l i tà  d i t r a s p o r to 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

05 V ia b i l i tà  e  i n f r a s t r u t tu re  s tr a d a li 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  i t r a s p o r t i  e  i l  d i r i t to  a l la  m o b i l i t à 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  10 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  11 S o c c o r s o  c iv i le

01 S is te m a  d i p r o te z io n e  c iv i le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 I n te r v e n t i  a  s e g u i to  d i c a la m ità  n a tu r a l i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  il  s o c c o r s o  e  la  p r o te z io n e  c iv i le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  11 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  12 D ir it t i  s o c ia l i ,  p o l i t ic h e  s o c ia l i  e  fa m ig lia

01 I n te r v e n t i  p e r  l 'in f a n z ia  e  p e r  i m in o r i  e  p e r  a s i l i  n id o 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 I n te r v e n t i  p e r  la  d is a b i l i tà 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 I n te r v e n t i  p e r  g l i  a n z ia n i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 4 I n te r v e n t i  p e r  s o g g e t t i  a  r is c h io  d i e s c lu s io n e  s o c ia le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

05 I n te r v e n t i  p e r  le  f a m ig l ie 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 I n te r v e n t i  p e r  il  d i r i t to  a l la  c a sa 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 7 P r o g r a m m a z io n e  e  g o v e r n o  d e l la  r e t e  d e i  s e rv iz i  s o c io s a n i ta r i  e  s o c ia l i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

08 C o o p e r a z io n e  e  a s s o c ia z io n is m o 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 9 S e r v iz io  n e c r o s c o p ic o  e  c im i te r ia le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  i d i r i t t i  s o c ia l i  e  l a  f a m ig l ia 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  12 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  13 T u te la  d e l la  s a lu te

01 S e r v iz io  s a n ita r io  r e g io n a le  - f in a n z ia m e n to  o r d in a r io  c o r r e n te  p e r  la  g a r a n z ia  d e i  L E A 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 S e r v iz io  s a n ita r io  r e g io n a le  - f in a n z ia m e n to  a g g iu n t iv o  c o r r e n te  p e r  l iv e l l i  d i  a s s i s te n z a  s u p e r io r i  a i

L E A

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Pagina 3/5



M I S S I O N I  E  P R O G R A M M I
C O M P O S I Z I O N E  D E L L E  S P E S E  P E R M I S S I O N I  E  P R O G R A M M I  (d a t i  p e r c e n tu a l i )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n to  n e l  

b i la n c io  d i p r e v is io n e  in iz ia le :  

P r e v is io n i  in iz ia l i  c a s s a /  

( r e s id u i  +  p r e v is io n i  in iz ia li  

c o m p e t e n z a  -  F P V )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  n e l le  

p r e v is io n i  d e f in it iv e :  P r e v is io n i  

d e f in i t iv e  c a s s a /  ( r e s id u i  +  

p r e v is io n i  d e f in i t iv e  

c o m p e t e n z a  -  F P V )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  a  

c o n s u n t iv o :  (P a g a n i .  c /c o m p +  

P a g a m .  c /r e s id u i  ) /  ( I m p e g n i  +  

r e s id u i  d e f in i t iv i  in iz ia li )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  d e l le  

s p e s e  n e l l ' e s e r c iz io :  P a g a m .  

c /c o m p /  I m p e g n i

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  d e l le  

s p e s e  e s ig ib i l i  n e g l i  e s e r c iz i  

p r e c e d e n t i :  P a g a m . c /r e s id u i  /  

r e s id u i  d e f in i t iv i  in iz ia li

03 S e r v iz io  s a n ita r io  r e g io n a le  - f in a n z ia m e n to  a g g iu n t iv o  c o r r e n te  p e r  la  c o p e r tu ra  d e llo  s q u i l ib r io  d i 

b i la n c io  c o r r e n te

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 4 S e r v iz io  s a n ita r io  r e g io n a le  - r ip ia n o  d i  d i s a v a n z i  s a n ita r i  r e la t iv i  a d  e s e r c iz i  p r e g r e s s i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

05 S e r v iz io  s a n ita r io  r e g io n a le  - i n v e s t im e n t i  s a n ita r i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 6 S e r v iz io  s a n ita r io  r e g io n a le  - r e s t i tu z io n e  m a g g io r i  g e t t i t i  S S N 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 7 U l te r io r i  s p e s e  in  m a te r i a  s a n ita r ia 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

08 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  la  tu te la  d e lla  s a lu te 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  13 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  1 4 S v i lu p p o  e c o n o m ic o  e  c o m p e t i t iv i t à

01 I n d u s t r ia ,  P M I  e  A r t ig ia n a to 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 C o m m e r c io  - r e t i  d i s t r ib u t iv e  - t u te la  d e i  c o n s u m a to r i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 R ic e r c a  e  in n o v a z io n e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 4 R e t i  e  a l t r i  s e rv iz i  d i p u b b l ic a  u t i l i t à 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

05 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  lo  s v i lu p p o  e c o n o m ic o  e  la  c o m p e t i t iv i tà 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  1 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  15 P o l i t i c h e  p e r  il  la v o r o  e  la  f o r m a z io n e  p r o f e s s io n a le

01 S e r v iz i  p e r  lo  s v ilu p p o  d e l  m e r c a to  d e l  la v o r o 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 F o r m a z io n e  p r o fe s s io n a le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 S o s te g n o  a ll 'o c c u p a z io n e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 4 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  il  la v o r o  e  la  f o r m a z io n e  p r o f e s s io n a le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  15 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  1 6 A g r ic o lt u r a ,  p o l i t ic h e  a g r o a l im e n ta r i  e  p e s c a

01 S v i lu p p o  d e l  s e tto re  a g r ic o lo  e  d e l  s is te m a  a g ro a l im e n ta r e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 C a c c ia  e  p e s c a 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  l 'a g r ic o l tu r a ,  i s is te m i  a g ro a l im e n ta r i ,  la  c a c c ia  e  la  p e s c a 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  1 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  1 7 E n e r g ia  e  d iv e r s i f ic a z io n e  d e l le  fo n t i  e n e r g e t ic h e

01 F o n t i  e n e rg e t ic h e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 P o l i t ic a  r e g io n a l i  u n i ta r ia  p e r  l 'e n e r g ia  e  la  d iv e r s i f ic a z io n e  d e l le  f o n t i  e n e rg e t ic h e 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  1 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  18 R e la z io n i  c o n  le  a l tr e  a u t o n o m ie  t e r r i to r ia l i  e  lo c a l i

01 R e la z io n i  f in a n z ia r ie  c o n  le  a l t r e  a u to n o m ie  t e r r i to r ia l i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 P o l i t ic a  r e g io n a le  u n i ta r ia  p e r  le  r e la z io n i  c o n  le  a l t r e  a u to n o m ie  lo c a l i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  18 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  1 9 R e la z io n i  in te r n a z io n a l i

Pagina 4/ 5



M I S S I O N I  E  P R O G R A M M I
C O M P O S I Z I O N E  D E L L E  S P E S E  P E R  M I S S I O N I  E  P R O G R A M M I  (d a t i  p e r c e n tu a l i )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n to  n e l  

b i la n c io  d i p r e v is io n e  in iz ia le :  

P r e v is io n i  in iz ia l i  c a s s a /  

( r e s id u i  +  p r e v is io n i  in iz ia l i  

c o m p e t e n z a  -  F P V )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  n e l le  

p r e v is io n i  d e f in i t iv e :  P r e v is io n i  

d e f in i t iv e  c a s s a /  ( r e s id u i  +  

p r e v is io n i  d e f in i t iv e  

c o m p e t e n z a  -  F P V )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  a 

c o n s u n t iv o :  ( P a g a m .  c /c o m p +  

P a g a m . c /r e s id u i  ) /  ( I m p e g n i  +  

r e s id u i  d e f in i t iv i  in iz ia li )

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  d e l le  

s p e s e  n e l l ' e s e r c iz io :  P a g a m .  

c /c o m p /  I m p e g n i

C a p a c i t à  d i  p a g a m e n t o  d e l le  

s p e s e  e s ig ib i l i  n e g l i  e s e r c iz i  

p r e c e d e n t i :  P a g a m . c /r e s id u i  /  

r e s id u i  d e f in i t iv i  in iz ia li

01 R e la z io n i  in te r n a z io n a l i  e  C o o p e r a z io n e  a l lo  s v ilu p p o 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 C o o p e r a z io n e  t e r r i to r ia le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  1 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  2 0 F o n d i  e d  a c c a n to n a m e n t i

01 F o n d o  d i  r is e rv a 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 F o n d o  c re d i t i  d i d u b b ia  e s ig ib i l i t à 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

03 A l t r i  F o n d i 1 3 3 ,3 5 1 3 3 ,3 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  2 0 1 0 8 ,5 1 1 0 8 ,7 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  5 0 D e b i t o  p u b b lic o

01 Q u o ta  in te r e s s i  a m m o r ta m e n to  m u tu i  e  p r e s t i t i  o b b l ig a z io n a r i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 2 Q u o ta  c a p ita le  a m m o r ta m e n to  m u tu i  e  p r e s t i t i  o b b l ig a z io n a r i 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  6 0 A n t ic ip a z io n i  f in a n z ia r ie

01 R e s t i tu z io n e  a n t ic ip a z io n i  d i  t e s o r e r ia 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

M is s io n e  9 9 S e r v iz i  p e r  c o n t o  t e r z i

01 S e r v iz i  p e r  c o n to  te r z i  - P a r t i te  d i  g i ro 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 5 6 ,1 4 8 4 ,8 7 0 ,0 6

0 2 A n t ic ip a z io n i  p e r  il  f in a n z ia m e n to  d e l  s is te m a  s a n i ta r io  n a z io n a le 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

T o t a le  M is s io n e  9 9 1 0 0 ,0 0 1 0 0 ,0 0 5 6 ,1 4 8 4 ,8 7 0 ,0 6

Pagina 5 / 5


